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PUHEENJOHTAJAN KATSAUS

Muutosten vuosi

Vuosi 2005 oli suurten muutosten vuosi K-ryhmässä. K-kauppiasliitolle laadittiin uusi strategia ja sen myötä
liiton toiminta keskittyi entistäkin enemmän siihen, että jokainen K-kauppias on asiakkaiden silmissä arvos-
tettu ja menestyvä. K-kauppiasliiton toimitusjohtaja vaihtui lokakuussa, kun Matti Mettälä nimitettiin Paavo
Moilasen tilalle. Myös Keskon johto vaihtui ja organisaatio uudistui ja sen mukana myös strategiset linjauk-
set täsmentyivät. K-kauppiasammatti nostettiin selkeästi K-ryhmän kilpailueduksi. Ruokakesko linjasi loka-
kuussa, että kaikissa K-ruokakauppakonsepteissa on jatkossa K-kauppiasyrittäjä ja sekä Cassat että K-pikko-
lot muuttuvat yrittäjävetoisiksi kesään 2007 mennessä. Myös K-erikois- ja maatalouskaupan puolella ketju-
vetoisia pisteitä siirretään jatkossa yrittäjille. K-kauppiasliitto on erittäin tyytyväinen tähän ratkaisuun. 

Suuri muutos on myös ollut ketjusopimusten uusiminen kaikilla tavara-aloilla. Ruokakaupan puolella
osa neuvotteluista venyi alkuvuoteen 2006, mutta 95 prosenttia K-kauppiaista allekirjoitti uuden sopimuk-
sen. Sopimusuudistuksilla pyritään yksiselitteisesti kilpailukyvyn parantamiseen. 

Kilpailukentässä tapahtui paljon muutoksia, jotka vaikuttavat K-kauppiaiden toimintaan. Tradeka ja
Wihuri yhdistyivät, Tokmanni laajeni yritysostoilla, SOK osti Suomen Sparin ja Lidl jatkoi kauppapaikkaver-
kostonsa kasvattamista. Rautakaupassa S-ryhmä avasi Kodin Terran Lahteen ja Bauhaus laajeni Tampereel-
le. K-erikoiskaupat kohtasivat ensimmäisenä ulkomaisen kilpailun jo vuosia sitten, ja alkuvaikeuksien jälkeen
niiden tilanne näyttää nyt jo paremmalta.

Kanta-asiakasjärjestelmämme Plussan kehitystyö alkoi ja sen tavoitteena on saada Plussa vastaamaan
sekä asiakkaan että kaupan tarpeita entistäkin paremmin. Ratkaisuun päästäneen vuoden 2006 aikana.

Vuosi 2005 oli myös K-Teamin 50-vuotisjuhlavuosi. K-Teamin merkitys Mestarimyyjäkoulutuksen luoja-
na ja K-ryhmän yhteishengen ylläpitäjänä on ehdoton. Mestarimyyjäkoulutuksen avulla henkilökuntamme
on vuosittain päivittänyt omaa osaamistaan ja se on näkynyt asiakkaille asti.

K-kauppiaan tärkein tehtävä on hurmata omat asiakkaansa. Se onnistuu, jos K-kauppiaat huomioivat
paikallisten asiakkaiden tarpeet valikoimissaan, johtavat henkilökuntaansa parhaaseen palveluun ja toimivat
niin tehokkaasti, että ovat hinnassa kilpailukykyisiä. Lisäksi tarvitaan uskoa tulevaisuuteen ja rohkeutta lait-
taa koko osaamisensa ja persoonansa peliin. K-kauppiasliitto on omalta osaltaan luomassa niitä taustaedel-
lytyksiä, joiden avulla jokainen K-kauppias voi menestyä ja ansaita asiakkaiden arvostuksen.

Kiitän K-kauppiaita, K-luottamuskauppiaita ja K-kauppiasliiton toimiston henkilökuntaa työntäytei-
sestä vuodesta 2005.

PE N T T I KA L L I A L A

K-kauppiasliiton hallituksen puheenjohtaja

Tasavallan presidentti myönsi talousneuvoksen arvonimen kauppias Pentti Kallialalle 25.11.2005.
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TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS

K-kauppiasyrittäjyys vahvistuu

K-kauppiasliiton perustehtävänä on vakiintuneesti ollut K-kauppiasyrittäjyyden kehittäminen ja vahvistami-
nen. Kilpailutilanne useimmilla kaupan toimialoilla on kiristynyt nopeasti viime vuosina, ja vuoden 2005 ai-
kana myös kaupan ryhmittymien rakenteessa tapahtui merkittäviä muutoksia. Vastataksemme menestyksel-
lisesti näihin muutoksiin K-kauppiasliiton strategia täsmennettiin vuoden 2005 aikana. Tässä yhteydessä lii-
ton perustehtävään lisättiin jäsenten yhteisten etujen valvonta. 

K-kauppojen menestys asiakasrajapinnassa syntyy motivoituneista K-kauppiaista, jotka henkilökunti-
neen tekevät joka hetki parhaansa asiakkaiden hyväksi paikallisessa kilpailutilanteessa. K-kauppiasliiton toi-
mintojen tulee tukea jokaisen K-kauppiaan menestymistä omalla markkina-alueellaan. Tältä pohjalta 
K-kauppiasliiton toiminnan tavoitteiksi vuosina 2006–2010 linjattiin strategiassa seuraavat kokonaisuudet:

1. Kilpailukykyä tuottava ketjuyhteistyö K-kauppiaiden ja Keskon välillä
2. Kannattava K-kauppiasyrittäjyys
3. K-kauppiasyrittäjyyden jatkuvuuden varmistaminen K-ketjuissa
4. Vahva vaikuttaja K-ryhmässä ja kaupan alalla
5. Hyvä yhteishenki K-kauppiasliitossa. 

Tavoitteiden saavuttamisen ydin on, että kirkastamme ja vahvistamme niitä kilpailuetutekijöitä, jotka
arjen työssä erottavat K-kauppiaan kilpailijoista. Keskeisiä hankkeita ovat lisäksi liiton alueellisen yhteistoi-
minnan ja sisäisen viestinnän lisääminen, toiminnan johtaminen oikean tiedon avulla sekä uusien kauppias-
toimintamallien jatkokehittäminen yhteistyössä Keskon kanssa.

K-kauppiasyrittäjyyden painoarvo K-ryhmässä vahvistui vuoden 2005 aikana muun muassa Ruokakes-
kon uudistetun strategian myötä – jokaisessa K-ruokakaupassa asiakkaita palvelee jatkossa K-kauppias hen-
kilökuntansa kanssa. Ketjusopimuksia uudistettiin kilpailukyvyn parantamiseksi, ja yhteistyö Keskon kanssa
uusien kauppiasmallien kehittämisessä eteni Cassa-kauppiasmallin testaukseen.

Viime kädessä ratkaiseva tekijä menestyksen rakentamisessa on jokaisen K-ryhmäläisen horjumaton
usko K-kauppiasyrittäjyyden voimaan – menestys on kiinni siitä, että jokainen K-kauppias luottaa itseensä,
kehittää omaa ja henkilökuntansa osaamista jatkuvasti ja johtaa kauppaansa ”vähän suuremmalla sydämel-
lä” kuin paikallinen kilpailija. 

MAT T I ME T T Ä L Ä

K-kauppiasliiton toimitusjohtaja
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K-kauppiasliiton organisaatio

K-kauppiaat

K-kauppiasliitto ry:n hallitus

K-ruokakauppias-
yhdistys ry

Hallitus

Ketjujohtokunnat:

K-maatalous- ja
rautakauppiasyhdistys ry

Hallitus

Ketjujohtokunnat:

K-erikoiskauppias-
yhdistys ry

Hallitus

Ketjujohtokunnat:

K-Team

Hallitus

Aluetoimikunnat

K-kauppiasliiton
toimisto

K-kauppojen
henkilökunta

• K-citymarket
• K-extra
• K-market
• K-pikkolo
• K-supermarket

• Andiamo
• Intersport
• K-kenkä
• Musta Pörssi

• K-maatalous
• K-rauta
• Rautia

• K-kauppiaiden yhteistoiminta
• Edunvalvonta
• Viestintä
• K-kauppojen henkilöstöresurssit
• Lehdet
• Markkinointi
• Taloushallinto
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KAIKKIEN K-KAUPPIAIDEN LIITTO

K-kauppiasliiton perustehtävä on K-kauppiasyrittäjyyden kehittäminen ja vahvistaminen ja jäsentensä yh-
teisten etujen ajaminen. Liiton strategiana on K-kauppiasyrittäjyyden vahvistaminen K-ryhmän kilpailuetu-
na. Liitto organisoi K-kauppiaiden yhteistoiminnan. K-kauppiasliiton luottamustehtävissä toimii noin sata 
K-kauppiasta, jotka valvovat muiden K-kauppiasyrittäjien etuja toimialatasolla yhdistyksissä ja ketjutasolla
johtokunnissa. Yhdistysten ja ketjujohtokuntien tärkein tehtävä on tuoda esiin K-kauppiaiden näkemys alan
kehitykseen vaikuttavista ratkaisuista K-ryhmän sisällä ja kaupan alan järjestöissä.

Luottamustehtävissä toimivien K-kauppiaiden eli K-luottamuskauppiaiden tukena työskentelee 
K-kauppiasliiton toimistossa noin kolmekymmentä henkilöä. Liiton toimisto tuottaa kaikille K-kauppiaille
heidän työtään helpottavia palveluita kuten koulutuksia, ammattilehtiä, viestintäpalveluita sekä virkistystoi-
mintaa K-kauppojen henkilökunnalle. Lisäksi K-kauppiasliiton hallituksen ja toimialayhdistysten toiminta,
muun muassa kokoukset, järjestetään liiton toimistosta.

Toimialayhdistykset edistävät oman alansa eli ruokakaupan, erikoiskaupan tai maatalous- ja rautakau-
pan asioiden kehittämistä ja vaikuttavat alan yleisiin toimintaedellytyksiin kaupan keskusjärjestöjen kautta.
Ketjujohtokunnat puolestaan toimivat neuvoa-antavana toimielimenä Keskon ketjuyksikön tehdessä pää-
töksiä ketjun toiminnan suhteen.  Ketjujohtokuntaa kuullaan muun muassa ketjun konseptin, strategian ja
toimintaperiaatteiden kehittämiseen liittyvissä asioissa.

K-kauppiasliiton K-Teamin toiminta perustuu K-kauppojen henkilökunnasta ja K-kauppiaista muodos-
tuvien vapaaehtoisten toimikuntien työhön. Toimikunnat järjestävät omilla alueillaan koulutus- ja virkistys-
toimintaa K-kauppojen väelle. Lisäksi vuosittain järjestetään kaksi suurtapahtumaa, K-Team Päivät ja K-Team
Kevätristeily, jotka organisoidaan liiton toimistosta käsin.

K-kauppiasliiton toiminta koskettaa kaikkia K-kaupoissa työskenteleviä yli ketjurajojen. Toiminnan
keskeisimpänä ohjaajana toimivat K-ryhmän arvot, joista suunnitelmallisesti keskustellaan jatkuvasti myös 
K-kauppojen henkilökunnan kanssa esimerkiksi K-Teamin valmennustilaisuuksissa. Koko liiton toiminnan
lähtöajatuksena on, että K-kauppiasyrittäjä on asiakkaiden arvostama ja menestyvä. Kaikella toiminnalla py-
ritään lähemmäksi tätä visioita.
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YLEISTÄ 2005

Tilastokeskuksen kuluttajabarometrin mukaan kuluttajien luottamus oli nousussa loppuvuodesta 2005, mut-
ta pysähtyi tammikuussa 2006. Luottamusindikaattori oli kuitenkin edelleen pitkän aikavälin keskiarvon ta-
solla ja korkeammalla tasolla kuin vuosi sitten. 

Tilastokeskuksen arvion mukaan palkansaajien keskimääräinen ansiotason nousu vuonna 2005 oli 3,6
prosenttia ja reaaliansioiden nousu 2,7 prosenttia.

Tilastokeskuksen mukaan työttömyysaste oli vuonna 2005 8,4 prosenttia. Joulukuussa 2005 työllisiä
oli 63 000 enemmän kuin vuotta aiemmin. Palkansaajien määrä kasvoi, kun taas yrittäjien määrä pysyi lähes
ennallaan. 

Suomen Kaupan Liiton mukaan vuosi 2005 oli tukku- ja vähittäiskaupalle hyvä vuosi. Kaupan myynti
kehittyi suotuisasti koko kaupan alalla ja myös uusia työpaikkoja syntyi alan yrityksiin.  Kauppa työllisti vuon-
na 2005 keskimäärin yli 300 000 henkilöä kuukaudessa, mikä on noin 8 000 henkilöä enemmän kuin edellise-
nä vuonna. Vuoden 2006 aikana kaupan työllisyystilanteen arvioidaan edelleen kehittyvän myönteisesti.

Kertomusvuonna vähittäiskauppa ylsi runsaan kahden prosentin kasvuun ilman autokauppaa. Päivit-
täistavarakaupan kireä hintakilpailu vaikutti edelleen alan kokonaismyyntiin, jonka kasvun arvioidaan koko
alalla jäävän 1,5 prosenttiin. Erikoiskaupalla sen sijaan oli toinen peräkkäinen hyvä vuosi. Digitaaliset ja ko-
din sisustukseen liittyvät tuotteet olivat asiakkaiden suosiossa. Rakennus- ja sisustustarvikekaupalla oli vii-
des peräkkäinen kasvuvuosi, myynninkehitys ylsi reiluun kuuteen prosenttiin. Alan myynti saavutti vihdoin
lamavuosia edeltäneen volyymitason. Myös pientalorakentaminen, korjausrakentaminen ja piha- ja puutar-
hatuotteiden menekki vauhdittivat alan kauppaa.

Digitaaliset ja kodin sisustukseen liittyvät tuotteet olivat asiakkaiden suosiossa vuonna 2005. Suomalaiset panostivat
mm. kotiteattereihin. Taulutelevisioita esittelee K-kauppias Tommi Raunio Hyvinkään Mustasta Pörssistä.

2005  7.3.2006  15:40  Sivu 9



K
-K

A
U

P
P

IA
S

L
II

T
T

O
 2

0
0

5

10

K-KAUPPIAAT 2005

Tutkimuksia K-kauppojen työnantajakuvasta, K-kauppiaiden maineesta, K-kauppiasliiton lehtijulkisuu-
desta ja Mestarimyyjäkoulutuksen semifinaaleista.

Vuoden 2005 lopussa K-kauppiaita oli 1251, jossa on edellisvuodesta vähennystä 62. K-ruokakauppiaita oli
885, erikoiskauppiaita 202 ja maatalous- ja rautakauppiaita 164. K-kauppiaiden keski-ikä oli 46 vuotta nuo-
rimman kauppiaan ollessa 20-vuotias ja vanhimman 85-vuotias. K-kauppiaista naisia oli 17 %. Noin 80 % K-
kaupoista on kuitenkin perheyrityksiä, vaikka K-kauppiasoikeudet olisivatkin miehellä. K-kauppiasuraa kaup-
piailla oli takanaan keskimäärin 13 vuotta. Vuoden 2005 aikana kauppiasuransa aloitti 73 uutta K-kauppiasta.

K-kauppiaan maine kehittynyt hyvään suuntaan
K-kauppiaan mainetta on seurattu järjestelmällisen tutkimuksen avulla jo neljä vuotta. Elokuussa 2005 tehty
selvitys osoitti, että K-kauppiaan maine asiakkaiden mielikuvissa on edelleen kehittynyt positiiviseen suun-
taan. Tutkimuksessa pyydettiin sadalta eri puolilla Suomea asuvalta vastaajilta spontaaneja kommentteja ja
arvosanoja kaupan alaan liittyviin sanoihin. 

Suurin osa suomalaisista mieltää K-kauppiaan edelleen ruokakauppiaaksi. Ilahduttavan moni mainitsi
yrittäjyyden ja suomalaisuuden, kun kysyttiin K-kauppiaasta ensimmäiseksi mieleen tulevaa sanaa. Kom-
menteista myönteisiä oli 76 %, neutraaleja 22 ja kielteisiä kaksi. K-kauppiasta ihmisenä kuvattiin useimmiten
sanoilla yritteliäs, ystävällinen, ahkera ja asiakasläheinen. Näistäkin kommenteista valtaosa oli myönteisiä.

K-kauppojen kiinnostavuus työnantajana laimeaa
Vuoden lopussa julkistettiin jälleen Talentumin Kuulas Research Agencylla teettämä työnantajakuvatutki-
mus. Työssäkäyvien keskuudessa kiinnostavimpien työnantajien listalla K-kaupat on laskenut hieman viime
vuodesta sijalta 74 sijalle 81. S-ryhmän kaupat ovat sen sijaan nousseet sijalle 75. Myös Stockmann on pa-
rantanut sijoitustaan reippaasti ja noussut ilmeisesti kansainvälistymisuutisten myötä sijalle 5.  

Opiskelijoiden keskuudessa kaikki vähittäiskaupat ovat nostaneet hieman suosiotaan. K-kaupat ovat
sijalla 67, S-kaupat sijalla 74 ja Tradekan kaupat sijalla 88. Stockmannin kiinnostavuus yltää opiskelijoiden
keskuudessa sijalle 16.

Tutkimuksessa selvitettiin myös millaisia mielikuvia työnantajiin liitetään. Kysytyistä ominaisuuksista 
K-kauppojen työilmapiirin uskottiin olevan parempi kuin aiemmin. Palkkausta pidetään edelleen heikkona
asiana eikä palvelujen ja tuotteiden kehittämistä mielletä myöskään K-kauppojen ominaisuudeksi. Ammat-
titaitoisuus on K-kauppojen vahvuus, vanhoillisuus sen sijaan rasite imagossa. Pääkilpailija on saanut yritys-
kaupoista selvää imagonostetta, sillä hyvin menestyvien yritysten listalla S-ryhmä sijoittuu noin kymmenen-
neksi, K-kaupat 20.sijan tienoolle ja Tradekan kaupat 30.sijan tuntumaan kummankin ryhmän arvioissa.

Kokonaisuutena vähittäis- ja tukkukauppaa ei pidetä kovin kiinnostavana toimialana. Opiskelijoista 26
prosenttia voisi kuvitella työskentelevänsä toimialalla ja työssäkäyvistä hieman useampi, 32 prosenttia. Trade-
nomiopiskelijoiden keskuudessa tehty työnantajakuvatyö on kuitenkin alkanut tuottaa tulosta. Heidän arviois-
saan K-kaupat sijoittuvat kaikilla mittareilla selvästi paremmille sijoille kuin muiden vastaajien keskuudessa.

Kauppiaan maine-tutkimuksen
mukaan suurin osa suomalai-

sista mieltää K-kauppiaan ruo-
kakauppiaaksi. Seppo ja Päivi

Ahoketo toimivat vuonna 2005
avatun K-citymarket Raahen

kauppiaina.
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Urheilukaupat, tavaratalot ja suuret 
ruokakaupat nuorten suosikkityöpaikkoja
Kaupan alan ja K-kauppojen kiinnostavuutta nuorten 15–25-vuotiaiden työpaikkana selvitettiin myös kah-
dessa lopputyössä, Jyväskylän ammattikorkeakoulun opiskelijoiden Teemu Väärämäen ja Teemu Tapion se-
kä EVTEK – Mercuria Business Schoolin opiskelijan Arto Hokkisen opinnäytetyössä. Molemmissa tutkittiin
myös koko alan kiinnostavuutta sekä K-ryhmän mainetta kilpailijoihin verrattuna. 

Tuloksista käy selvästi ilmi, että erikoiskaupat ja suuret ruokakaupat ovat nuorille kaikkein mieluisim-
pia kaupan työpaikkoja. Kiinnostavimpia ovat K-citymarket, Intersport, Anttila, Andiamo, Kesport ja Kodin
Ykkönen. Kaikkein vähiten kiinnostavia olivat Cassa, K-extra ja K-pikkolo sekä K-maatalous ja Rautia. 

Kummassakin tutkimuksessa K-ryhmää pidettiin maineeltaan parempana ja kiinnostavimpana työ-
paikkana ennen S-ryhmää. Kokonaisuudessaan vähittäis- ja tukkukauppa jää kuitenkin kauas nuorten suo-
sikkialojen joukossa, poikkeuksena vähittäiskauppaan suuntautuvat retail-merkonomiopiskelijat, jotka aset-
tavat alan huomattavasti korkeammalle.

K-kauppojen paikalliset uutiset kiinnostavat lehdistöä
Leena-Mari Tanskanen perehtyi Helsingin yliopistossa tekemässään pro gradu -tutkielmassa K-kauppiaslii-
ton aiheisiin sanomalehdissä vuonna 2004. Suomalaisissa sanomalehdissä julkaistiin kyseisenä vuonna lähes
200 artikkelia K-kauppiasliiton tiedottamista aiheista. Kaikkein eniten lehdistössä oli esillä Mestarimyyjäkou-
lutus, joka sai aikaan julkisuushuipun marras-joulukuussa. Myös K-ympäristökauppadiplomit sekä erilaiset
henkilövalinnat, arvonimet ja palkinnot kiinnostivat mediaa. 

Kaikkein eniten näkyvyyttä saatiin paikallis- ja ilmaisjakelulehdissä. Tärkein kriteeri tiedotteen läpime-
nossa olikin aiheen paikallisuus. Valtaosa tiedotteista meni läpi sellaisenaan. Siten jutuista hyvin harva oli
negatiivinen ja useimmiten jutuissa suhtauduttiin K-ryhmään neutraalisti. Palkitut saivat paljon positiivista
näkyvyyttä ja palkitsemisperusteistakin kerrottiin hyvin. Positiivista oli, että jutut tukivat myös K-ryhmän ar-
voja. 

Mestarimyyjäkoulutuksen semifinaalit vaikuttavat osaamiseen
Touko Hartikainen tutki Jyväskylän yliopistoon tekemässään pro gradu -tutkielmassa Mestarimyyjäkoulutuk-
sen semifinaalien vaikuttavuutta osallistujien osaamiseen.  Koulutuksen vaikutuksia tutkittiin haastattelemal-
la osallistujia semifinaalien yhteydessä sekä 3–4 kuukautta sen jälkeen. 

Tulokset osoittivat, että semifinaalit olivat osallistujien mielestä myyjän ammattitaitoa kehittävä kou-
lutustapahtuma ja arvokas oppimiskokemus. Semifinaaleissa opittua tuotetietoutta ja asiakaspalvelutaitoja
oli myös jonkin verran sovellettu käytännön työssä. Tulokset osoittivat myös selkeitä kehityskohteita, joita
jatkossa voidaan kehittää.

Urheilukaupan työt kiinnos-
tavat nuoria kovasti. Antti
Rantakoski työskentelee
opintojen ohella Porin 
Intersportissa.
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K-KAUPPIASLIITON 
KUNNIAMERKIT:
Hakala Jari
Loukko Hannu
Ranta Jarmo
Särkilahti Tapio
Tolppanen Tapio

K-KAUPPIASLIITON ANSIO-
JA TOIMINTAMERKIT:

K-RUOKAKAUPPIASYHDISTYS
Hopeiset ansiomerkit
Ellimäki Timo
Heikkinen Reijo
Niskanen Petteri
Wallden Lasse
Viertola Jarmo
Pronssiset toimintamerkit
Eilu Päivö
Eklund Jarno
Eronen Pasi
Hallikas Petri
Hautala Markku
Kalliokoski Terho
Kivikoski Kari
Komminaho Jari
Kontturi Risto
Käkelä Marko
Ollikainen Keijo
Pekola Kai
Pokela Toni

K-ERIKOISKAUPPIASYHDISTYS
Hopeiset ansiomerkit
Niklas-Salminen Risto
Vestman Henrik
Översti Hannu
Pronssiset toimintamerkit
Eräjää Hannele
Kankkunen Jukka
Lindvall Tony
Virta Rami

K-MAATALOUS- JA 
RAUTAKAUPPIASYHDISTYS
Hopeiset ansiomerkit
Niemi Jouni
Raatikainen Jouni
Viitanen Pasi
Pronssiset toimintamerkit
Björklöf Kaj
Halinen Kimmo
Heinonen Jyri
Hurtta Timo

Häyrynen Mika
Kestilä Raimo
Nieminen Timo
Pitkänen Pentti
Rissanen Marko
Toivonen Tauno

K-TEAM
Pronssiset toimintamerkit
Hassinen Hannu
Ilanne Pirkko
Itkonen Jarkko
Karvinen Kirsi
Kettunen Satu
Niskanen Miisu
Ylärinne Jaana

K-Teamin vuoden aluetoimikunnaksi valittiin
Mikkeli-Lappeenrannan toimikunta. Eero
Hulkko ja Timo Pentti saivat kunniamaininnan
hyvän toimikuntahengen ja hyvän työyhteisön
luomisesta.

K-kauppiasliiton hallitus myönsi hopeisen an-
siomerkin lehtori Irja Lehtiselle Tampereen
ammattikorkeakoulusta.

K-kauppiasliiton toimistosta pronssisen toimin-
tamerkin saivat Riitta Kilgast, Hanna Laavai-
nen, Teija Rauhala ja Kimmo Savinainen.

Vuonna 2005 diplomikauppiaan arvonimen saivat
Kaj Bergman, K-supermarket Loviisa
Petri Kupiainen, K-supermarket Kupiainen, Kitee
Seppo Levokoski, Rautia Forssa
Sami Mäklin, Maatalouspirkka Oy, Lahti
Jaana Partanen-Vaskelainen, 
Intersport Megastore Tourula, Jyväskylä
Jaana Ruotsalainen, Andiamo, Tampere
Arja Skogberg, K-citymarket Kotka, Karhula
Sanna Tiitinen, Intersport megastore Lielahti,
Tampere
Marko Tujula, K-supermarket Pirana, Joutseno

Tasavallan presidentti myönsi talousneuvoksen
arvonimen kauppias Pentti Kallialalle Raisiosta
ja taloustirehtöörin arvonimet kauppias Pekka
Lehtiselle Hämeenlinnasta ja kauppias Veikko
Hämäläiselle Jämsästä.

Tasavallan presidentin 6.12.2004 K-kauppiaslii-
ton anomuksesta myöntämät kunniamerkit ja-
ettiin kevätkokouksessa 30.3.2005 seuraaville
henkilöille:
Järvinen Jouko (SVR M I kr)
Kärnä Taimi (SVR M I kr)

Loukko Hannu (SVR Ar)
Raunio Erkki (SVR M I kr)
Siivonen Pertti (SVR Ar)
Viertola Jarmo (SVR M I kr)
Öystilä Ilpo (SL Ar)

Rautakesko valitsi vuoden K-rautakaupaksi K-
rauta Kokkolan ja vuoden Rautiaksi Toikkosen
Ylöjärveltä. K-rauta-ketjun vuoden tavarantoi-
mittajaksi valittiin Akzo Nobel Coatings Oy ja
Rautian Rautakeskon K-PUU. 

K-ruokakauppiasyhdistys palkitsi vuoden kas-
vattajakauppiaina K-kauppiaat Kim ja Carita
Mattssonin K-supermarket Hirvensalosta Tu-
rusta. Vuoden kasvattajakauppiaina erikois-
kauppiaista palkittiin K-kauppiaat Juha ja Eila
Tapojärvi Kemin K-kengästä. K-maatalous- ja
rautakauppiasyhdistys palkitsi kasvattajakaup-
piaina K-kauppiaat Tapio ja Raija Leena Särki-
lahden Oulun K-raudasta.

Intersport-ketju palkitsi vuoden tavarantoimit-
tajana Oy Sultrade Ltd:n ja Musta Pörssi -ketju
Philips CD:n.

Mestarimyyjäkoulutuksen vuoden kouluttaja-
ketju-kilpailun voitti jo toista kertaa Anttila ja
Kodin Ykkönen, jonka koko henkilökunnasta
75 % suoritti Mestarimyyjäkoulutuksen loppuun
asti. Parhaana nousijaketjuna palkittiin Rautia,
jonka osallistumisaktiivisuus nousi edellisvuo-
desta 30 prosenttiyksikköä.

Suomen Leipuriliitto ry paikallisyhdistyksineen
valitsi Vuoden 2005 Leipäkaupaksi K-citymar-
ket Seppälän Jyväskylästä.

Finfood Luomun järjestämän luomukauppaki-
san suurten päivittäistavarakauppojen sarjan
voitti K-citymarket Jumbo Vantaalta. Kes-
kisuurten päivittäistavarakauppojen sarjassa
Vuoden luomukauppa 2005 on K-market Här-
mälä Tampereelta. Raati jakoi lisäksi kun-
niamaininnan K-supermarket Hämeensaarel-
le Hämeenlinnaan. Yleisö valitsi netissä toteu-
tetulla äänestyksellä parhaaksi luomukaupaksi
K-citymarket Jumbon Vantaalta.

K-supermarket Länsitori Tampereen Teso-
malta voitti Suomen laatupalkinto -kilpailun
sarjassa pienet yritykset ja liiketoimintayksiköt.
Länsitorin laadunkehitystyössä koko laatumat-
kan ajan merkittävänä yhteistyökumppanina
on ollut Tampereen ammattikorkeakoulu
(TAMK).

HUOMIONOSOITUKSET 2005
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K-Teamin vuoden 2005 alue-
toimikunnaksi valittiin Mikkeli-
Lappeenrannan toimikunta. Toi-
mikunnan kokoonpano oli Ritva
Hulkkonen (vasemmalla), Marja
Pasi, Jari Saastamoinen, Jani Ju-
karainen, Eija Jäntti (edessä) ja Pia
Keto-Tokoi.

12 rauta- ja maatalouskauppaa
palkittiin K-ympäristökauppadip-
lomilla K-kauppiasliiton kevätko-
kouksessa 30.3.

K-kauppiasliiton kevätko-
kouksessa 30.3. K-kauppiasliiton
kunniamerkin vastaanottivat Han-
nu Loukko, Tapio Särkilahti ja Ta-
pio Tolppanen

K-kauppiasliiton, Keskon ja Suomen Luonnonsuojeluliiton kehittämän  K-ympäristökauppadiplomin saivat seuraavat kaupat:
K-citymarketit: Raahe ja Nokia
K-supermarketit: Onnipekka, Lauritsala, Sammonlahti, Kiuruvesi, Runosmäki, Huutoniemi, Soukka, Oulunsalo ja Lauttasaari
K-marketit: Maununneva, Vesilahti, Lempäälä, Kanervala, Kuutti, Pasaati, Metropol, Ristiina, Huovinhalli, Penkkimäki, 

Myyrmäki, Keitele, Lippis, Suutarinen, Inkilä, Vuorela, Levi, Kisatori, Ilola, Merituuli, Paltamo, Pieksämäki, 
Otava, Kreivintori, Amuri, Härmälä, Ruokapata, Puistori, Pähkinä, Jääli, Piippola, Kestilä, Juhana, Rantsila, 
Rytikari, Lautiosaari, Järvikansa, Marski, Ruoka-Aitta, Manteli, Hessuntori, Messi, Ivalo, Kompis, Tervola, 
Ruokakeskus, Haapavesi, Hervanta, Kolari ja Jounin Kauppa

Rautiat: E. Tukiainen Mäntyharju ja Ristiina, Orivesi, Tammisaari ja Ähtäri
Rautia/K-maataloudet: Karis Järn – Karjaan Rauta, Nivala ja Somero
K-maataloudet: Huittinen, Maatalouspirkka, Orimattila ja Rantsila
K-rauta: Välivainio

➜

➜

➜

K-supermarket Länsitori Tampereelta voitti Suomen laatupalkinto -kilpailun sarjassa pienet yri-
tykset ja liiketoimintayksiköt. Tasavallan presidentti Tarja Halonen jakoi palkinnon 10.11. Hel-
singissä Finlandia-talolla pidetyssä juhlatilaisuudessa. Kauppias Simo Lignell ja laatuvastaava
Kirsi Koskenkorva vastaanottivat palkinnon.

➜

Erikoiskauppojen ketjut 
valitsivat vuoden 2005 kaup-
piaiksi seuraavat henkilöt: 
Intersport: Timo Vaskelainen ja
Jaana Partanen-Vaskelainen, 
Intersport megastore Tourula, 
Jyväskylä 
Musta Pörssi: Kalervo ja Helena
Haapoja, Musta Pörssi Seinäjoki
Andiamo: Jukka-Matti ja Virpi
Hyppönen, Andiamo Jyväskylä
K-kenkä: Anne Salmi-Nisula ja
Kari Nisula, K-kenkä Jyväskylä 
Kesport: Sari ja Markku Pesonen,
Kesport Kitee

➜

K-kauppiasliiton syysko-
kouksessa 5.11.  diplomikauppi-
aan arvonimen saivat Jaana
Ruotsalainen, Kaj Bergman, Arja
Skogberg, Petri Kupiainen, San-
na Tiitinen ja Marko Tujula 
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KETJU: K-CITYMARKET K-EXTRA K-MARKET K-PIKKOLO K-SUPERMARKET ANDIAMO

Kauppoja kpl: 53 215 363 67 150 19
Myynti milj €: 1615 211 1038 81 1325 22

Johtokunta: pj Kari Salminen Pentti Kaulamo Markku Hautala Petri Hallikas* Timo Könttä Ari Huumonen
vpj Toni Pokela Risto Isokangas Sami Suomela Vili Hukkanen** Mauri Penttinen Jaana Ruotsalainen

jäsenet Eino Amonsen* Jukka Kaurola Janne Koskinen Pasi Eronen*** Jarno Eklund Jyrki Laulaja
Päivö Eilu Marko Käkelä Taimi Kärnä* Harri Joensuu
Arto Hämäläinen* Heli Laine Matti Leppälä Esa Kiiskinen
Juha Kupiainen Petteri Niskanen Jukka Marttila* Kari Mettiäinen
Sirkka Kurki Esko Pernu Pekka Naumanen Jari Pellikka
Timo Kuusisto Olli Pollari Tommi Niskanen Ville Pellinen
Lasse Walldén Jarmo Viertola Kai Pekola

Olli Runokangas
*osan vuotta   **pj osan vuotta ***varapj osan vuotta

Kaikkien K-kauppojen myynti Suomessa oli vuonna 2005 yhteensä 7 479 milj. € ja ne työllistivät noin 23 000 henkeä.

Lisäksi 193 K-kauppaa ja kauppa-autoa toimi K-ruokakauppaketjujen ulkopuolella.
K-ruokakauppojen myynti Suomessa oli yhteensä 4 467 milj. €

Ketjujen ulkopuolella
toimi K-kauppiasve-
toisina 37 Kesportia,
51 Kenkäexperttiä ja
12 muuta K-erikois-
kauppaa.
K-erikoiskauppojen
myynti yhteensä oli
496 milj. €.

14

K-erikois-
K-ruokakauppiasketjut 2005 kauppiasketjut
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K-KENKÄ INTERSPORT MUSTA PÖRSSI K-MAATALOUS K-RAUTA RAUTIA

32 58 59 99 40 105
26 221 182 592 561 464

Rauno Mäkinen Harri Hällström Jari Koistinen Tomi Korpisaari Seppo Paalasmaa Pasi Viitanen
Jyrki Aalto Mika Laitinen Jouni Kuivaniemi Arto Heiskanen Jukka Lakkapää Timo Kaikkonen

Jukka Kankkunen Jan Boström Seppo Aalto Antti Hiilesniemi Kaj Björklöf
Tony Lindvall Jouko Järvinen Sanna Hurri Petri Lappalainen Sirpa Kaalikoski
Tea Rahkonen Pasi Poukka Hannu Loukko Jouni Niemi Jussi Perälä
Tapio Tolppanen Rami Virta Tapani Reinikainen Timo Tersa Ilpo Öystilä

Sami Saarnio

Lisäksi 35 K-kauppaa toimi K-rautakauppiasketjujen ulkopuolella.
K-maatalous- ja rautakauppojen myynti Suomessa oli yhteensä
1670 milj. €.
K-raudoista yksi ja Rautioista 44 on samalla K-maatalouskauppoja.

K-ryhmässä toimi vuonna 2005 myös 27 Anttila-tavarataloa,
7 Kodin Ykkönen -sisustustavarataloa, Anttila-postimyynti ja
NetAnttila, 29 Askoa, 52 Sotkaa sekä 127 Tähti Optikko 
-liikettä. Näiden yhteenlaskettu myynti oli 846 milj. €.

15

K-maatalous- ja 
rautakauppiasketjut
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K-KAUPPIASLIITON HALLITUS

K-kauppiasliiton hallituksella oli kertomusvuonna 11 kokousta. Hallitus valmisteli K-kauppiasliiton ja toimi-
alayhdistysten sääntömuutosta. Syyskokouksissa hyväksyttiin sääntömuutokset, joiden mukaan K-kauppias-
liitto ry ja sen toimialayhdistykset ovat Kesko Oyj:n osakkeenomistajia. Toimialayhdistysten sääntöihin lisät-
tiin yhdistyksen jäsenen, K-kauppiaan sääntömääräiseksi velvollisuudeksi omistaa itse tai määräysvallassaan
olevan K-kauppiasyrityksen kautta vähintään tuhat kappaletta Kesko Oyj:n A-sarjan osakkeita.

Liiton hallitus esitti Ruokakeskolle K-ruokakauppiaiden sopimuksiin kauppapaikkamaksun määräyty-
misperusteen muuttamista ja pitkien neuvottelujen jälkeen joulukuussa Ruokakesko tarjosi K-ruokakaup-
piaille ketjusopimuksen muutosta, jossa liikevaihtoon perustuva kauppapaikkamaksu muutettiin myyntika-
tepohjaiseksi.

Hallituksen Ruokakeskolle tekemän esityksen pohjalta aloitettiin Cassa-ketjun eräissä kaupoissa
kauppiasjohtoisen mallin testaus, joka johtikin Ruokakeskon päätökseen jatkaa Cassa-kauppojen toimintaa
kauppiasvetoisena.

K-kauppiasliiton strategiaa tarkistettiin ja uudistettiin viisivuotiskaudeksi 2006–2010. K-kauppiasliitto
liittyi Suomen Kaupan Liiton jäseneksi. Liiton toimitusjohtajan Paavo Moilasen siirryttyä Kesko Oyj:n viestin-
täjohtajaksi marraskuun alusta lukien hallitus nimitti K-kauppiasliiton toimitusjohtajaksi varatuomari Matti
Mettälän.

Tuottojen ja kulujen jakauma 2005
Sisältää K-kauppiasliitto ry:n, K-ruokakauppiasyhdistyksen, K-erikoiskauppiasyhdistyksen ja K-maatalous- ja
rautakauppiasyhdistyksen yhteenlasketut tuotot ja kulut. 
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K-RUOKAKAUPPIASYHDISTYS RY

Ruokakaupan hintakilpailu edelleen tiukkaa
K-ruokakauppiasyhdistyksen tehtävänä on kehittää ja vahvistaa K-ruokakauppiasyrittäjyyttä ja varmistaa K-ruokakaupan ket-
jujen menestyminen markkinoilla. Tehtävää toteuttavat ketjujohtokunnat ja yhdistyksen hallitus.

Ruokakaupan kasvu jäi kertomusvuonna vaatimattomaksi. Tiukka hintakilpailu sävytti ruokakauppaa koko vuoden.
Kaupparyhmien  toiminnan päähuomio oli hinnoittelussa, mm. edellisenä vuonna alkanut oluen kampanjahinnoittelu jatkui
kertomusvuonna erittäin aktiivisena. K-ryhmän ruokakauppa menetti edelleen osuuttaan alan markkinoilla. 

K-ruokakauppojen myynti laski kertomusvuonna – 2,1 %, kun taas alan kokonaismarkkinoiden arvioitiin kasvaneen
noin 2,0 %. Lukuisista ketjumuutoksista johtuen ketjukohtaisia kehityksiä on vaikea verrata. Ruokakesko ryhmitteli ketjuja uu-
della tavalla paremmin markkinatilanteeseen sopivaksi K-supermarket-, K-market- ja K-extra-ketjujen kohdalla. Toiminnan
keskeisiä  tunnuslukuja seurattiin ketjuseurantaraportilla.

K-ruokakauppiaiden tulostaso vaihteli voimakkaasti. Jotkut kauppiaat pystyivät hieman parantamaan tulostaan, mutta
monet joutuivat tyytymään tiukasta hintakilpailusta ja kauppakohtaisesta kilpailutilanteesta johtuen aiempaa huonompaan
kannattavuuteen. Kokonaisuudessa kertomusvuonna tapahtui kannattavuuden heikkenemistä kaikissa ruokakaupan ketjuissa.

K-ruokakauppiasyhdistys keskittyi toiminnassaan kannattavan myynnin ja kilpailukykyisen hintatason aikaansaami-
seen kustannustehokkaalla toiminnalla ja oikeilla ostamisella sekä paikallisuuden esiin saamiseen. Lisäpiirteen kertomus-
vuoden toimintaan toivat ponnistelut uusien myyntikatepohjaisten ketjusopimusten aikaansaamiseksi. Neuvotteluja asiasta
käytiin keväästä lähtien ja joulukuussa päästiin tilanteeseen, jossa uusia sopimuksia voitiin tarjota kauppiaille. Sopimusten
hyväksyminen jäi kuitenkin osittain seuraavan vuoden puolelle.

Suunnitteluryhmien toimintaa tarkasteltiin erityisen kyselyn pe-
rusteella. Tavoitteena oli saada kuva toiminnan tasosta ja löytää kehittä-
miskohteita. Kauppiaat osallistuivatkin kyselyyn innostuneesti ja toimin-
nasta löytyi monia parantamisen alueita. K-ruokakauppiailla oli myös
huomattavia toiveita Ruokakeskon uudelta organisaatiolta. 

K-luottamuskauppiastoimintaa kehitettiin edelleen. K-luottamus-
kauppiaille rakennettiin ensimmäisen kerran reserviohjelma. Kullekin K-
ruokakaupan ketjulle määriteltiin noin kymmenen kauppiaan luotta-
muskauppiasreservi, joka haastateltiin. Reservi muodostettiin haastatte-
lujen perusteella halukkaista ketjun K-kauppiaista. Ohjelmasta on tar-
koitus tehdä pysyvä käytäntö tulevillekin vuosille. 

K-ruokakauppojen henkilökuntaa innostettiin ketjun omilla ja K-
instituutin koulutustilaisuuksilla ja K-Teamin järjestämillä tapahtumilla.
Mestarimyyjäkoulutukseen osallistuttiin kaupoissa entiseen tapaan.

Vuonna 2006 ruokakaupan kokonaismarkkinoiden kasvuksi en-
nustetaan noin 2 %.

K-R U O K A K A U P P I A S Y H D I S T Y K S E N H A L L I T U S

K-RUOKAKAUPPIASYHDISTYS RY:N HALLITUS 2005:
diplomikauppias Heimo Välinen, puheenjohtaja, K-supermarket Seilori, Espoo
kauppias Pekka Lehtinen, varapuheenjohtaja, K-market Manu, Hämeenlinna
diplomikauppias Kari Salminen, varapuheenjohtaja K-citymarket Myyrmäki, Vantaa
kauppias Timo Könttä, K-supermarket Ukko Pekka, Naantali
diplomikauppias Markku Hautala, K-market Marski, Porvoo
diplomikauppias Pentti Kaulamo, K-extra Kaulamo, Konnuslahti
kauppias Petri Hallikas,  K-pikkolo Pietarinkatu, Helsinki, maaliskuuhun asti, josta eteenpäin kauppias Vili Hukkanen
kutsuttuna Kalervo Haapaniemi, toimitusjohtaja, Ruokakesko huhtikuuhun asti, josta eteenpäin toimitusjohtaja Terho 
Kalliokoski
yhdistyksen sihteerinä toimi kenttäpäällikkö Osmo Savolainen, K-kauppiasliitto, Helsinki
Vuonna 2005 hallituksen kokouksia pidettiin 5 ja ylimääräisiä puhelinkokokouksia 5, sekä johtokuntien ja hallitusten 
yhteinen starttipäivä tammikuussa. Laajennettuun hallituksen kokoukseen osallistuivat liiton puheenjohtaja ja Keskon 
pääjohtaja. Ketjujohtajat osallistuivat kaikkiin hallituksen kokouksiin.
Ketjujohtokuntien kokouksia oli yhteensä 30.
Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 30.3.2005 Helsingin Messukeskuksessa ja syyskokous 5.11.2005 niin ikään Helsingin
Messukeskuksessa kummatkin samana kokouspäivänä 
K-kauppiasliiton vuosikokousten kanssa. Osallistujia yhteensä noin 200 kauppiasta
K-ruokakauppiasyhdistyksellä oli jäseniä vuoden 2005 lopussa 885 kpl
(59 vähemmän kuin edellisenä vuonna).
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K-ERIKOISKAUPPIASYHDISTYS RY

K-erikoiskaupan ketjut toimivat hyvässä yhteishengessä
K-erikoiskauppiasyhdistyksen tehtävänä on kehittää ja vahvistaa K-erikoiskauppiasyrittäjyyttä ja huolehtia siitä, että K-
ryhmän erikoiskaupan ketjut menestyvät markkinoilla. Käytännössä tehtävää suorittavat ketjujohtokunnat ja yhdistyksen
hallitus.

K-ryhmän erikoiskaupan ketjut menestyivät vuonna 2005 markkinoilla melko hyvin. Yhteistoiminta K-kauppiaiden ja
Keswellin välillä toimi rakentavasti ja hyvässä, kannustavassa hengessä. Ongelmiin tartuttiin ja ratkaisuja etsittiin yhdessä. 

Andiamo-ketjun ja K-kenkä -ketjun välillä oli joitakin keskinäisiä kauppiasmuutoksia ja uusiakin kauppoja perustettiin.
Kenkäketjujen yhteenlaskettu myynnin kehitys oli 1,3 %, joka vastasi alan yleistä kehitystä. Musta Pörssi -ketjun myynti ke-
hittyi 4,5 %, mikä on hieman alan kehitystä heikompi. Uusi tekniikka teki läpimurtoa suomalaisiin koteihin taulutelevisioiden,
DVD-soittimien ja digiboksien avulla. K-ryhmän urheilukauppa kehittyi kertomusvuonna 1,6 %, josta Intersport-ketjun myyn-
ti kasvoi 1,3 % eli hieman arvioitua markkinoiden kasvua paremmin. Varsinaista vetoartikkelia ei nyt urheilukaupassa ollut.

Toiminnan tuloksia seurattiin johtokunnissa ja hallituksessa erityisellä ketjuseurannalla.
Ketjukauppojen tulos parani kertomusvuonna. Erikoiskauppiaiden tuloskunto oli kertomusvuonna muutamaa poik-

keusta lukuun ottamatta hyvä ja parani selvästi edellisestä vuodesta. Luottamuselinten työssä painotettiin riittävän paikalli-
suuden ja asiakaslähtöisyyden näkymistä käytännön toiminnassa. Kauppiasreservin ylläpito ja kasvatus oli myös huomion
kohteena.    

Hallitus toteutti suunnitteluryhmäkyselyn ryhmän jäsenten keskuudessa selvittääkseen, miten hyvin toiminta vastaa
kauppiaiden odotuksia ja miten toimintaa pitäisi edelleen kehittää. Kyselyyn osallistuttiin innokkaasti ja siitä saatiin hyviä
viitteitä toiminnan kehittämiseksi. K-luottamuskauppiaille kartoitettiin nyt ensimmäisen kerran reserviä. Kullekin ketjulle val-
misteltiin ja haastateltiin noin viidestä kahdeksaan valmista reservikauppiasta syksyn valintoja ajatellen. Reserviohjelma jat-
kuu vuosittain.

K-erikoiskauppojen henkilökunta kohotti osaamistaan aktiivisesti tämänkin kertomusvuoden aikana mm. osallistumal-
la Mestarimyyjäkoulutukseen sekä ketjujen järjestämiin myyntitaitoja kehittäviin Pro School -koulutuksiin. Ammattikasvatus-
säätiö tuki ensimmäisen kerran ketjujen koulutusta ohjelmoidusti kiinteällä summalla.

Vuonna 2006 erikoiskauppojen myynnin arvioidaan kasvavan Suomessa noin 2–3 %.

K-E R I K O I S K A U P P I A S Y H D I S T Y K S E N H A L L I T U S

K-ERIKOISKAUPPIASYHDISTYS RY:N HALLITUS 2005:

kauppias Jukka Säilä, puheenjohtaja, K-kenkä Koskikeskus, 
Tampere
diplomikauppias Mauno Hyttinen, varapuheenjohtaja, 
Intersport, Joensuu
kauppias Ari Huumonen, Andiamo, Lahti
kauppias Rauno Mäkinen, K-kenkä, Lappeenranta
kauppias Harri Hällström, Intersport megastore, Turku
kauppias Jari Koistinen, Musta Pörssi, Kouvola
kutsuttuna toimitusjohtaja Matti Laamanen, Keswell Oy, Helsinki
sihteerinä Osmo Savolainen, kenttäpäällikkö, K-kauppiasliitto,
Helsinki
Vuonna 2005 hallituksen varsinaisia kokouksia pidettiin yhteensä 5,
joista yksi oli  laajennettu kokous, jossa mukana olivat K-kauppias-
liiton puheenjohtaja sekä Keskon pääjohtaja ja yksi joka toinen
vuosi toteutettava matkakokous. Lisäksi pidettiin eri tilanteista 
johtuvia ylimääräisiä kokouksia kaksi sekä yksi puhelinkokous. 
Tammikuussa johtokunnat ja hallitus pitivät yhteiset starttipäivät.
Ketjujohtokuntien kokouksia oli yhteensä 23.
Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 30.3.2005 Helsingin Messukes-
kuksessa ja syyskokous 4.11.2005 Scandic Hotel Continentalissa
Helsingissä K-Team Päivien yhteydessä. 
Kokouksiin osallistui yhteensä noin 80 henkilöä.
K-erikoiskauppiaita oli vuoden 2005 lopussa 202, eli kolme enem-
män kuin edellisenä vuonna. Erikoiskauppiaat saivat yhden viralli-
sen kokousedustajan lisää K-kauppiasliiton kokouksiin.
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K-MAATALOUS- JA RAUTAKAUPPIASYHDISTYS RY

K-ryhmän rauta- ja maatalousketjut 
pitivät pintansa
K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistyksen tehtävänä on edelleen ke-
hittää ja vahvistaa K-maatalous- ja rautakauppiasyrittäjyyttä sekä huo-
lehtia että sen ketjut menestyvät markkinoilla. Käytännössä tehtävää
hoitavat ketjujen johtokunnat ja yhdistyksen hallitus.

Vuosi 2005 oli menestyksellinen K-ryhmän rautakauppiaille. 
K-rauta-ketjun myynninkehitys oli + 5,8 %, mikä on alan kehityksen tun-
tumassa. Rautia-ketju puolestaan saavutti 10,2 % kehityksen. Se ylittää
selvästi alan kehityksen. Näin ollen K-ryhmän rautaketjut kasvattivat
edelleen markkinaosuuttaan ja ovat kilpailukykyisessä kunnossa koh-
taamaan alalle tulevaa uutta kilpailua ulkomaisten ja kotimaisten toi-
mijoiden taholta. K-maatalous-ketjun myynti kasvoi kertomusvuonna
5,9 %, mikä vastasi hyvin markkinoiden kehitystä, huolimatta vilja- ja re-
hukaupan alentuneesta hintatasosta.  

Alan kauppiaiden tulokset olivat pääasiassa hyvässä kunnossa ja jopa hieman paranivat kertomusvuonna. 
Maatalouskaupan markkinat keskittyivät entistä harvemmille asiakkaille. Tilojen lukumäärä laskee ja on enää 69 000 ti-

laa. Määrän ennustetaan edelleen selvästi pienenevän. Viljelypinta-alat vastaavasti kasvavat, mikä vaatii kaupalta entistä
ammattimaisempaa asiakassuhteen hoitoa. 

Ketjujen johtokunnat kiinnittivät huomioita asiakaslähtöiseen toimintaan ja konseptien kehittämiseen tehokkuuden
parantamiseksi. Hallitus keskittyi puolestaan yhdistyksen hallintoasioiden lisäksi yli ketjurajojen menevien kysymysten tar-
kasteluun ja niistä syntyvien ongelmien ratkaisemiseen, kuten kahden ketjun yhdistelmäliikkeiden toimintojen kehittämi-
seen ja sen tuoman kilpailuedun vahvistamiseen. Riittävän K-maatalouskauppiasreservin ylläpitäminen oli myös tärkeä huo-
mion kohde. Vuoden kuluessa keskusteltiin myös hallituksen tehtävistä ja tarkoituksesta, jotta sen työ ei menisi päällekkäin
ketjujohtokuntien työn kanssa.

Suunnitteluryhmäkauppiaille lähetettiin kertomusvuonna kysely, missä kartoitettiin niiden toiminnan osuvuutta ase-
tettuihin tavoitteisiin nähden. Kysely paljasti kehittämistarpeita, joita jatkossa käytännön tasolla korjataan. Myös K-luotta-
muskauppiastoimintaa kehitettiin. Keväällä aloitettiin K-luottamuskauppiasreserviohjelma, missä ketjuille hankittiin viidestä
kymmeneen reservikauppiasta erovuoroisten tilalle. Syyskokoukset tekivät sitten pääasiassa näistä haastatelluista ja haluk-
kaista valintansa. K-luottamuskauppiasreserviohjelma on tarkoitettu pysyväksi käytännöksi.

Hallitus ja johtokunnat kannustivat myyjiä osallistumaan aktiivisesti ketjujen järjestämiin koulutustilaisuuksiin ja Mes-
tarimyyjäkoulutukseen. Raudan ja maatalouden Mestarimyyjäfinaalit järjestettiin 26.11. raudan ostopäivien yhteydessä Tam-
pereella. 

Vuonna 2006 rakentamisen kasvuksi arvioidaan noin 5 % ja maatalouskaupan markkinat säilynevät vuoden 2005 tasolla.

K-M A ATA L O U S-  J A R A U TA K A U P P I A S Y H D I S T Y K S E N H A L L I T U S

K-MAATALOUS- JA RAUTAKAUPPIASYHDISTYS RY:N HALLITUS 2005

Puheenjohtaja kauppias Tomi Korpisaari, K-maatalous Korpisaari, Riihimäki
Varapuheenjohtaja kauppias Antti Hiilesniemi, K-rauta Espoon Keskus, Espoo
Kauppias Seppo Paalasmaa, K-rauta Merituuli, Espoo
Diplomikauppias Jukka Lakkapää, K-rauta Lakkapää, Tornio 
Kauppias Pasi Viitanen, Rautia, Mänttä
Kauppias Timo Kaikkonen, Rautia, Haukipudas
Kauppias Arto Heiskanen, Rautia/K-maatalous Vieremä, Vieremä
Kutsuttuna:Toimitusjohtaja Matti Halmesmäki maaliskuuhun asti, jonka jälkeen toimitusjohtaja Jari Lind Rautakeskosta 
ja toimitusjohtaja Pekka Lahti Maatalouskeskosta. Lokakuusta alkaen Maatalouskeskon edustaja oli toimitusjohtaja 
Seppo Hämäläinen. Myös ketjujohtajat kutsuttiin hallituksen kokouksiin.
sihteeri: Kenttäpäällikkö Osmo Savolainen, K-kauppiasliitto ry, Helsinki
Vuonna 2005 hallituksen kokouksia pidettiin 3 kpl sekä yksi ylimääräinen kokous ja kaksi puhelinkokousta. Johtokuntien 
kokouksia oli yhteensä ketjuilla 24 kpl.
Yhdistyksen kevätkokous pidettiin Helsingin Messukeskuksessa 30.3.2005 samana päivänä K-kauppiasliiton kevätko-
kouksen kanssa ja syyskokous Tampereella 26.11.2005 raudan ostopäivien yhteydessä. Ketjujen syyskokoukset pidettiin
samassa yhteydessä. Näihin osallistui yhteensä noin 100 henkeä.
Jäseniä yhdistyksessä oli vuoden 2005 lopussa 164 (6 vähemmän kuin edellisenä vuonna).
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K-LUOTTAMUSKAUPPIASTOIMINNAN KEHITTÄMINEN 

K-luottamuskauppiastoiminnan kehittämiseksi luotiin vuosien 2003 ja 2004 aikana K-luottamuskauppiaan käsikirja. Se tehtiin yhteistyös-
sä kauppiaiden ja K-instituutin kanssa. Käsikirjan tarkoituksena ja tavoitteena on auttaa K-luottamuskauppiaita päivittäisessä luottamus-
kauppiastyössä. Käsikirjan sivut päivitetään vuosittain ja ne on sijoitettu myös K-kauppiasliiton nettisivuille.

Uusi K-luottamuskauppiaiden reservijärjestelmä
Syksyiset K-luottamuskauppiasvalinnat ovat  toisinaan ongelmallisia. Sopivia ehdokkaita ei tahdo aina löytyä. Tilanteen parantamiseksi
on rakennettu K-luottamuskauppiaiden reservijärjestelmä. Siinä jäsenrekisteritietojen perusteella kartoitetaan mahdolliset reservikaup-
piaat ketjuittain. Huomioon otetaan mm. kokemus, koulutus, kunkin kandidaatin halukkuus ja motivaatio K-luottamustehtäviin, sekä ket-
jun kauppojen eri kokoluokat ja alueellisuus. Luottamustehtäviin pitää olla osaamisen lisäksi innostusta. 

K-luottamuskauppiasreservit haastatellaan vuosittain. Ehdokkaan kanssa käydyt henkilökohtaiset keskustelut antavat selkeän viit-
teen halusta ja innosta sekä käsityksen onnistumismahdollisuuksista luottamustehtävissä.

Reserviohjelma oli käytössä ensimmäisen kerran syksyn 2005 valintoja tehtäessä.

K-luottamuskauppiaan kehittäminen
K-luottamuskauppiaan käsikirjan rinnalla syntyi K-luottamuskauppiaiden johtamismalli sekä K-luottamuskauppiaille tarkoitettu vuosittai-
nen koulutusohjelma. Siinä on aloittaville luottamuskauppiaille oma koulutusohjelmansa ja kokeneille omansa. Koulutus ja opastus on
suunnattu luottamustehtävien hoitamisessa tarvittaviin taitoihin. 

Samalla nähtiin, että tarvitaan myös ohjelma henkilökohtaisten luottamuskauppiastaitojen kehittämiseen. Tätä varten tehtiin yh-
dessä K-instituutin kanssa ”K-luottamuskauppias johtajana” -valmennusohjelma. Siinä K-luottamuskauppias arvioi itseään vastaamalla
valmennusohjelmaan sisältyvään ”K-luottamuskauppiaan menestystekijät” -tutkimukseen. Saman arvion hänestä tekevät myös toiset
hänen kanssaan työskentelevät. 

Näin vastaaja saa käsityksen itsestään luottamuskauppiaana omin ja muiden silmin, sekä löytää vahvuutensa nimenomaan luotta-
mustehtävässä toimimisessa. 

Tulokset eivät ole julkisia, vaan ainoastaan jokaisen henkilökohtaisessa tiedossa. Kehityksen aikaansaaminen on kuitenkin jokai-
sen omalla vastuulla. Tietoisuus omasta tilanteestaan, vahvuuksista ja mahdollisista kehittämistarpeista ohjaa hyvin todennäköisesti oi-
kealle raiteelle. Arvion voi tehdä tulevina vuosina uudelleen.

Aloittavat luottamuskauppiaat osallistuvat ohjelmaan vasta kevään kuluessa, kunhan ovat saaneet kokemusta tehtävästään ja toi-
set puolestaan käsityksen hänen toimintatavoista. 

”K-luottamuskauppias johtajana” -kehittämisohjelma muodostaa tulevina vuosina pysyvän toimintamallin kehittää luottamus-
kauppiaita tehtävässään.

Osaamistutkimus K-luottamuskauppiasorganisaation mittari 
K-luottamuskauppiastoiminnan osaamista arvioidaan tätä varten kehitetyllä osaamistutkimuksella. Siinä luottamuskauppiaat itse, kes-
kolaiset sekä muut kauppiaat  arvioivat organisaation kykyä tuottaa K-kauppiaita tyydyttäviä tuloksia.

Osaamistutkimuksen tulokset voi lukea tutkimuksen ilmestymisen jälkeen Kauppias-lehdestä ja K-kauppiasliiton nettisivuilta. Li-
säksi niitä käsitellään toimialojen eri kokouksissa. Vuoden 2005 osaamistutkimuksen tulokset valmistuvat maaliskuussa 2006. 

OS M O SAV O L A I N E N

kenttäpäällikkö

K-luottamuskauppiaita ja keskolaisia K-erikoiskauppiasyhdistyksen starttipäivillä
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K-kauppiasliiton ja Keskon tavoitteena on vahvistaa motivoituneen ja ammattitaitoisen henkilökun-
nan saamista K-kauppaan ja K-ryhmään jatkossakin. Sidosryhmäverkostoa on ylläpidetty oppilaitos-
ten ja K-kauppiaiden välillä ja organisoitu opetussuunnitelmien kehittämistä käytännön tasolle var-
sinkin Retail-merkonomikoulutuksen osalta. Suurimmat haasteet on työssäoppimisen organisoimi-
sessa ja tähän onkin kiinnitetty erityistä huomiota. K-citymarket -ketjun kanssa aloitettiin työpaikka-
ohjaajien koulutus pääkaupunkiseudulla. Koulutuksella ennakoidaan ammattiosaamisen näyttöjen
sujuvampaa järjestelyä kauppojen ja oppilaitosten välillä.

Oppilaitoksissa on pidetty opiskelijoille kymmeniä K-ryhmää koskevia informaatiotilaisuuk-
sia. Niiden kautta tavoitettiin lähes 3000 toisen asteen ja ammattikorkeakoulujen opiskelijaa. Yh-
dessä K-instituutin kanssa järjestettiin kaksi viikon mittaista koulutusta oppilaitosten edustajille ni-
mikkeellä Kauppaopettajien vähittäiskauppavalmennus. Näihin valmennuksiin osallistui yli 30 kau-
pallisen oppilaitoksen edustajaa. 

Lisäksi K-ryhmän edustaja oli mukana muun muassa Merkonomin tutkintotoimikunnassa,
Suomen Kaupan Liiton koulutusvaliokunnassa ja useissa eri oppilaitosten neuvottelukunnissa ja oh-
jausryhmissä. 

Kauppaopettajien vähittäiskauppavalmennukseen osallistui syyskuussa 23 opettajaa eri puolilta Suomea. 
K-kauppias Toni Pokela Ison Omenan K-citymarketista kävi pitämässä opettajille luennon kauppiaan työstä 
ja menestystekijöistä.

K-KAUPPOJEN HENKILÖSTÖRESURSSIT 
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MESTARIMYYJÄKOULUTUS 2005 

Ratkaisevalla siirrolla kohti haasteita
Mestarimyyjäkoulutuksen tavoitteena on K-kauppojen henkilökunnan ammatti-
taidon ylläpitäminen ja kehittäminen. Vuoden 2005 Mestarimyyjäkoulutus raken-
tui K-kaupan arvojen pohjalle ja opiskelussa perehdyttiin asiakaspalveluun, myyn-
titaitoihin ja tuotetietouteen. Koulutusta olivat rakentamassa kaikki K-ketjut, yli
260 tavarantoimittajaa ja monet kymmenet muut asiantuntijat. Mestarimyyjäkou-
lutus toteutettiin jo 45. kerran ja koulutuslinjoja oli 12: Elintarvike, Tuore-elintarvi-
ke, Kassa, Kodintarvike, Koti, Vapaa-aika, Pukeutuminen, Kenkä, Urheilu, Musta
Pörssi, Maatalous ja Rauta. K-kenkä-, Andiamo- , Musta Pörssi-, K-maatalous-, 
K-rauta- ja Rautia-ketjuissa Mestarimyyjäkoulutus oli osa ketjun peruskoulutusta,
eli kaikki  ketjun kauppojen työntekijät osallistuivat koulutukseen. 

Etäopiskeluvaiheessa itsenäistä opiskelua
Yli 15 200 K-kaupan työntekijää otti osaa vuoden 2005 Mestarimyyjäkoulutuk-
seen, joista 9375 opiskelijaa sai todistuksen suoritettuaan koulutuksen loppuun
asti. Etäopiskeluvaiheessa tiedot ja taidot päivitettiin linjakohtaisesta Mestari-
myyjäkirjasta, Kehittyvän Kaupan Mestariteema-lehdestä, yhteistyökumppanien
nettisivuilta ja mahdollisesta ketjuaineistosta. Opiskelussa painotettiin itsenäistä
tiedonhankintaa ajasta ja paikasta riippumatta ja opintotehtävät oli mahdollisuus
tehdä verkossa. Elintarvike-, Tuore-elintarvike- ja Kodintarvike-linjalle osallistu-
neilla opiskelijoilla oli mahdollisuus suorittaa ylimääräinen verkko-opiskelupäivä,
josta sai merkinnän todistukseen. Verkko-opiskelupäivän suorittaminen oli ky-
seisillä linjoilla edellytyksenä semifinaaleihin pääsyyn ja sen suoritti 160 opiskeli-
jaa. Vuoden kouluttajaketjukilpailun voitti Anttila ja Kodin Ykkönen, joiden koko
henkilökunnasta 75 % suoritti Mestarimyyjäkoulutuksen loppuun asti. Kaikkien
ketjujen osalta osallistumisaktiivisuuden keskiarvo oli 42 %.

Semifinaaleissa monipuolista lähiopetusta
Etäopiskeluvaiheen jälkeen parhaat opiskelijat jatkoivat semifinaaleihin Espoon
Meripuistoon. Jokaiselta linjalta 30–40 opiskelijaa pääsi syventämään oppimis-
taan tavarantoimittajien luennoilla ja käytännönläheisissä work shopeissa. Osaa-
mista testattiin nettitentillä sekä myynti- ja palveluosaamista mittaavilla näyttöko-
keilla, joiden perusteella huippuosaajat valittiin finaaleihin. Pukeutumislinjan se-
mifinaaleihin kutsuttiin 20 opiskelijaa ja ne toteutettiin Tampereella yhteistyössä
Tampereen ammattikorkeakoulun tekstiililaboratorion kanssa.  

VUODEN 2005 TULOKSET:
YKSILÖLINJAT

Elintarvike
1 Merika Kiviniemi K-supermarket Kankaanpää
2 Marjo Itkonen K-citymarket Kivihaka Vaasa
3 Katja Virkkula K-market Iikka Oulu

Tuore-elintarvike
1 Raimo Pudas K-citymarket Kaakkuri, Oulu 
2 Satu Mulari K-citymarket Rovaniemi, Saarenkylä
3 Heidi Jalanto K-supermarket Kesäpäivä, Kangasala

Kassa
1 Niina Huhta K-citymarket Lielahti, Tampere
2 Miia Laaksonen K-citymarket Lohja
3 Sanna Ervasti K-citymarket Ruoholahti, Helsinki 

Kodintarvike
1 Mirva Suurkaulio Anttila Kivikukkaro, Turku 
2 Tiina Pelkonen K-citymarket Kuopio
3 Hanna Peuna K-citymarket Keminmaa

Koti
1 Merja Rajala K-citymarket Ravattula, Turku
2 Tuija Paappanen Anttila Hämeenlinna
3 Päivi Jaakkola Kodin Ykkönen Merituuli, Espoo

Vapaa-aika
1 Jukka-Pekka Niemi Kodin Ykkönen Turtola, Tampere
2 Mika Parviainen Anttila Kuopio
3 Tero Lahti Anttila Tikkurila, Vantaa

Pukeutuminen
1 Susanna Kaijomaa K-citymarket Kuopio
2 Satu Yli-Soini K-citymarket Seinäjoki
2 Sari Kekäläinen K-citymarket Kuopio

Kenkä
1 Mikko Tekoniemi Andiamo Rovaniemi
2 Päivi Kuokkanen K-citymarket Kuopio
3 Petra Pokela K-citymarket Imatra

Urheilu
1 Katja Hovilainen Intersport megastore Jumbo, Vantaa
2 Antti Rantakoski Intersport Pori
3 Jani Koskinen Intersport Keskusta Turku 

Musta Pörssi
1 Lauri Horttanainen Musta Pörssi Jätti Jyväskylä
2 Sami Anttila Musta Pörssi Jätti Laune, Lahti
3 Samuli Muttilainen Musta Pörssi Jätti Turku

Maatalous
1 Tuomas Hertsi K-maatalous Lahti
2 Sirkka Savukari K-maatalous Virolahti
3 Jaakko Perttula K-maatalous Riihimäki

Rauta
1 Hannu Nokikuru Porin K-rauta
2 Marianne Tehi Rautia Forssa
3 Matti Halvari K-rauta-järn Porvoo

K-Team Päivillä Helsingissä 5.11.2005 ratkaistiin
10 opintolinjan Mestarimyyjät. Kuvassa ylärivissä
vasemmalta: Mikko Tekoniemi, Mirva Suurkaulio
ja Jukka Pekka Niemi. Keskirivillä vasemmalta:
Merja Rajala, Katja Hovilainen ja Lauri Horttanai-
nen. Alarivissä vasemmalta: Merika Kiviniemi, Su-
sanna Kaijomaa, Raimo Pudas ja Niina Huhta.
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Finaalit Mestarimyyjien ja Mestarijoukkueiden juhlaa
Jokaiselta  linjalta kolme parasta opiskelijaa pääsi kisaamaan finaaleihin oman linjansa Mes-
tarimyyjätittelistä. Finaalit pidettiin 5.11.2005 K-Team Päivillä Helsingissä. Yksilölinjojen fina-
listit saivat lavafinaaleihin alkupisteitä semifinaaleista ja ennakkotehtävästä, jossa piti suunni-
tella ja toteuttaa pienimuotoinen markkinointitoimenpide omassa kaupassa. Päivän aikana
ratkottiin 10 Mestarimyyjätitteliä sekä 8 Joukkuemestaruutta. K-rautakauppojen ja K-maata-
louskauppojen finaalit järjestettiin 26.11.2005 Tampereella, jossa palkittiin Rauta- ja Maata-
lous-linjan Mestarimyyjät sekä K-raudan, Rautian  ja K-maatalouden Mestarijoukkueet. Kaikki
yksilölinjojen finalistit ja finaalijoukkueet palkittiin Mestarimyyjäkoulutuksen tunnuksella,
huippuosaamista viestivällä Mestari-pystillä. 

Opintomatkalla Miamissa
Yksilölinjojen finalistien opintomatka tehtiin Miamiin tammikuussa 2006.  Miamissa 35 finalis-
tia tutustuivat mm. jäätelötehtaaseen, appelsiinifarmiin ja oman tavara-alansa kauppakoh-
teisiin, joiden antia purettiin ryhmissä. Kauppaopettajien johdolla syvennyttiin mm. kaupan
myymälämarkkinointiin ja kilpailukeinoihin. Vapaa-aikaa vietettiin oppaan johdolla kulttuuriin
ja nähtävyyksiin tutustuen. 

Joukkuekilpailussa koko kauppa oppii
Mestarimyyjäkoulutuksen loppuvaiheessa kilpailtiin myös joukkueittain ketjun parhaan kau-
pan tittelistä. Yhteishenkeä nostattavassa joukkuekilpailussa olivat mukana kaikki K-ketjut (K-
pikkoloa lukuun ottamatta).  Kaikkien kaupassa etäopiskeluvaiheen suorittaneiden tulos vai-
kutti kokonaispisteisiin ja kaupan sijoittumiseen joukkuekilpailussa.

Mestarimyyjäkoulutus oppilaitoksissa
K-kauppiasliitto ja Kesko toteuttivat jo 19. kerran Mestarimyyjäkoulutuksen yli sadassa oppi-
laitoksessa, joista koulutukseen osallistui yli 5500 oppilaitosopiskelijaa. Kaikki Mestarimyyjä-
koulutuksen etäopiskeluvaiheen suorittaneet opiskelijat saivat opiskelustaan todistuksen.
Yhä useammissa oppilaitoksissa Mestarimyyjäkoulutus kuului vapaavalintaisiin opintoihin ja
siitä sai yhden tai kaksi opintoviikkoa.  

JOUKKUEKILPAILUT

K-citymarket
1 K-citymarket Kaakkuri, Oulu
2 K-citymarket Varkaus
3 K-citymarket Rovaniemi, Saarenkylä

K-supermaket
1 K-supermarket Kahveri, Kerava
2 K-supermarket Superetu, Oulu
3 K-supermarket Lapua

K-market
1 K-market Tiilikainen, Tohmajärvi
2 K-market Ateria, Kiiminki
3 K-market Sahrami, Sahalahti

K-extra
1 K-extra Lapinjärvi
2 K-extra Hervanta, Tampere
3 K-extra Puisto-Valinta, Pornainen

Anttila ja Kodin Ykkönen
1 Anttila Tampere
2 Anttila Kuopio
3 Anttila Kivikukkaro, Turku

Intersport ja Kesport
1 Intersport megastore Koskikeskus, Tampere
2 Intersport Turtola, Tampere
3 Kesport Siilinjärvi

Kenkä
1 Andiamo Lahti 
2 K-kenkä Lahti 
3 Andiamo Turku

Musta Pörssi
1 Musta Pörssi Jätti, Oulu
2 Musta Pörssi Jätti Tammisto, Vantaa
3 Musta Pörssi Jätti Laune, Lahti

K-maatalous
1 K-maatalous Saarnio, Jalasjärvi
2 K-maatalous Otra, Tampere
2 Maatalous-Rauta Patinen Oy, Saarijärvi

Rautia
1 Ojan Rauta, Raahe
2 Rautia Tukiainen, Ristiina
3 Rautia Vinni, Eno

K-rauta
1 K-rauta Papinhaka, Rauma
2 K-rauta Vantaanportti, Vantaa
3 K-rauta 75, Vantaa

Rauta- ja Maatalous-linjan Mestarimyyjät
ratkaistiin Tampereella 26.11.2005. 
Kuvassa vasemmalta Tuomas Hertsi ja 
Hannu Nokikuru.
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K-TEAM 2005 – POWERIA PALVELUUN!

K-Team vietti 50-vuotisjuhlavuottaan vuonna 2005, mikä näkyi myös toiminnassa. Päätehtäväksi
määriteltiin palveluyritysajattelun ja K-ryhmän yhteisten arvojen vieminen myyjätasolle ja toiminnan
tavoitteeksi osaavampi, innostuneempi ja paremmin työssään viihtyvä K-kaupan työntekijä. K-Tea-
min rooli koko K-ryhmän yhteisenä hengenluojana ja yli ketjurajojen ulottuvan yhteenkuuluvuuden
edistäjänä on kiistaton, onhan K-Teamin jäseninä kaikki K-ryhmäläiset – K-kaupan henkilökunta ja
keskolaiset.

K-Teamin 13 aluetoimikuntaa järjestivät toimintavuoden aikana runsaasti erilaisia tapahtumia
K-kauppiaiden ja heidän henkilökuntansa ammattitaidon ja työssäviihtymisen edistämiseksi sekä
alueellisen yhteenkuuluvuuden lisäämiseksi. Ohjelmassa oli niin koulutustilaisuuksia kuin virkistäviä
ulkoilmatapahtumiakin. Alueilla järjestettiin talvipäiviä, kesäteatteriesityksiä, sisävesiristeilyjä, keila-
turnauksia, elämyspäiviä sekä ulkoilu- ja urheilutapahtumia, jotka saivat K-väen sankoin joukoin yh-
teen. Kurssitoimintaan kuului kaupoille suunnatut turvallisuus- ja ensiapukoulutukset, Plussa-kanta-
asiakaskurssit, juusto- ja viinikurssit, grillikauden avajaiset, erilaiset teemakoulutukset sekä palvelu-
yritysajatteluun liittyvät kurssit.

K-Teamin Kevätristeily järjestettiin 14.–15.5.2005 M/s Viking Mariellalla. Risteilyn teema oli
juhlavuoden mukaan K-Teamin synttärit ja tavoitteena oli tarjota yhteinen tapahtuma K-ryhmäläisil-
le yhteishengen kohottamiseksi.

Pyhäinpäivänä 5.11.2005 järjestettiin K-Team 50v. -päivät ja Mestarimyyjäfinaalit Helsingin
Messukeskuksessa. Juhlagaalaan saapui noin 6000 K-ryhmäläistä ympäri Suomea. Mestarimyyjä-
koulutuksen jännittävien yksilö- ja joukkuefinaaleiden lisäksi ohjelmaan kuului monipuoliset ammat-
timessut sekä K-kauppiasliiton, toimialayhdistysten ja ketjujen syyskokoukset kauppiaille. 

K-Teamin aluetoimikuntien puheenjohtajat ja sihteerit kokoontuivat 29.–30.11.2005 suunnit-
telemaan seuraavan vuoden aluetoimintaa niin, että palveluyritysajattelu ohjaisi toimintaamme ja
näkyisi vähittäiskaupoissamme myönteisenä asiakaslähtöisenä asenteena. Kaupan asiakkaan pää-
töksenteko perustuu arvoihin, tunteisiin ja yhteispeliin kaupan kanssa. K-kaupan henkilökunnan
työssäviihtyminen perustuu onnistumisiin asiakkaiden kanssa, arvostukseen, yhteishenkeen ja luot-
tamukseen. K-Teamin tärkeä rooli kokonaisvaltaisen palvelun, arvomaailman ja työmotivaation ke-
hittäjänä jatkuu siis myös ensi vuonna. K-Team – K-kauppojen yhteisen menestyksen hyväksi!

K-TEAMIN HALLITUS 2005

kauppias Tapio Särkilahti, 
puheenjohtaja, K-rauta Oulu, Oulu

Heikki Niemi, varapuheenjohtaja, Rautia
Toikkonen, Ylöjärvi

kauppias Pekka Lehtinen, 
K-market Manu, Hämeenlinna

diplomikauppias Mauno Hyttinen, 
Intersport Joensuu, Joensuu

kauppias Antti Hiilesniemi, 
K-rauta Espoon keskus, Espoo

Tommi Karlsson, 
K-market Aurora, Espoo 

kauppias Jani Salmela, 
K-market Rusko, Rusko

Pia Keto-Tokoi, 
K-rauta Saimaantuuli, Savonlinna

Piia Drushinin, 
K-citymarket Kaakkuri, Oulu

Kaisa Junikka, K-instituutti, Espoo

kutsuttuna Matti Mettälä,toimitusjohtaja,
K-kauppiasliitto ry, Helsinki

sihteerinä Kimmo Savinainen, 
myyntipäällikkö, K-kauppiasliitto ry, 

Helsinki

Hallitus kokoontui kertomusvuonna
3 kertaa.

K-Teamin järjestämissä alueellisissa 
koulutuksissa käsiteltiin K-ryhmän yhteisiä
arvoja

Tapio Särkilahti

➜

➜
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K-Teamin 50v. -juhlatapahtuma Helsingin 
Messukeskuksessa     

Nuorisojaoston 8:s Ammattitietokilpailu

K-Team – K-väen kehittäjä ja innostaja jo 50 vuoden ajan
K-Teamissä vietettiin vuonna 2005 juhlavuotta – K-Team täytti 50 vuotta. Tämä näkyi vuoden mittaan niin alueellisessa kuin
valtakunnallisessakin toiminnassa. K-Team perustettiin Suomen Vähittäiskauppiasliiton, nykyisen K-kauppiasliiton, alajaos-
toksi 1955 nimellä Nuorisojaosto. Vuonna 1978 Nuorisojaoston nimi muuttui Nuorkillaksi ja 1990-luvulla Nuorkilta-nimi vaih-
tui K-Teamiksi. 

Alusta alkaen K-Teamin tehtävänä oli herättää K-ryhmäläisissä kiinnostusta oman ammattitaidon kehittämistä koh-
taan, järjestää jäsenille opiskelumahdollisuuksia, edistää K-kauppiaiden ja myyjien yhteistyötä, koota yhteen eri aloilla toi-
mivaa kaupan väkeä hyvien harrastusten pariin ja kannustaa kaupan väkeä urallaan eteenpäin. Nämä samat aiheet heijastu-
vat vahvasti K-Teamin toiminnasta myös nykypäivänä. K-Teamillä on lisäksi ollut merkittävä rooli muun muassa Mestarimyy-
jäkoulutuksen perustamisessa ja kehittämisessä, KQ-laatuohjelman läpiviennissä ja K-ympäristökaupan toimintamallin luo-
misessa. 

Nykypäivänä K-Teamin toimintaa ohjaavat asiakaslähtöinen palveluyritysajattelu, K-ryhmän arvot sekä innostuksen ja
yhteenkuuluvuuden luominen yli ketju- ja toimialarajojen niin alueellisesti kuin valtakunnallisestikin. K-Teamin merkitys arvo-
jen ja yhteenkuuluvuuden jalkauttajana koko K-ryhmässä on ollut merkittävä. Osallistuuhan K-Teamin toimintaan vuosittain
lähes 20 000 K-ryhmäläistä. 

➜

➜
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PVM TAPAHTUMA/KOULUTUS PAIKKAKUNTA JÄRJESTÄJÄ OSALLISTUJAMÄÄRÄ

1.1.-19.6. Mestarimyyjäkoulutuksen etäopiskelu, Maatalous-linja Valtakunnallinen K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 75
15.1. K-Team vastaava-info ja Tuurin kyläkauppa Tuuri K-Team Mli-Lpr 30
18.1. Turvallisuuskoulutus Lahti K-Team Lahti-Kotka-Kouvola 32
20.1. K-Team vastaava -info Heurekassa Vantaa K-Team Pääkaupunkiseutu-Hämeenlinna 13
21.1. K-Team vastaava -info ja hohtokeilaus Kuopio K-Team Kuopio 21
25.1. Turvallisuuskoulutus ja K-Team -info Pori K-Team Turku-Pori 18
26.1. Turvallisuuskoulutus ja K-Team -info Turku K-Team Turku-Pori 46
29.1. Bowlingturnering Maarianhamina K-Team Åland 41
1.2. HIFK-Jokerit -lätkämatsi Helsinki K-Team Pääkaupunkiseutu-Hämeenlinna 50
6.2. Lätkämatsi ja K-Team -info Oulu K-Team Oulu-Kainuu ja K-Team Lappi 78
10.2. Turvallisuuskoulutus Kuopio K-Team Kuopio 63
10.2. K-Team vastaava -info ja elokuva Jyväskylä K-Team Jyväskylä 26
12.2. Ystävänpäivätanssit Tammela K-Team Turku-Pori 70
14.2.-18.3. Mestarimyyjäkoulutuksen etäopiskelu, Rauta-linja Valtakunnallinen K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 1467
15.2. Turvallisuuskoulutus ja K-Team -info Tampere K-Team Tampere 30
16.2. Hohtokeilaturnaus ja K-Team vastaava -info Joensuu K-Team Joensuu 35
6.3. Talvirieha Talmassa Sipoo K-Team Pääkaupunkiseutu-Hämeenlinna 370
13.3. Talvirieha, Himos Jämsä K-Team Jyväskylä, Lahti-Kotka-Kouvola ja Tampere 181
14.3.-3.4. Liikutaan yhdessä kohti hyvää työyhteisöä -liikuntakampanja Valtakunnallinen K-kauppiasliitto/K-Team, Kesko 2000
14.3.-15.4. Mestarimyyjäkoulutuksen etäopiskelu, yleiset linjat Valtakunnallinen K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 7640
14.3.-6.6. Mestarimyyjäkoulutuksen etäopiskelu, Musta Pörssi -linja Valtakunnallinen K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 193
14.3.-30.9. Mestarimyyjäkoulutuksen verkko-opiskelukokonaisuus 

(Elintarvike-, Tuore-elintarvike- ja Kodintarvike-linjat) Valtakunnallinen K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 160
15.3. Turvallisuuskoulutus Kerava K-Team Pääkaupunkiseutu-Hämeenlinna 45
19.3. Hohtokeilausturnaus Raisio ja Pori K-Team Turku-Pori 240
20.3. Talvirieha, Tahko Nilsiä K-Team Joensuu, Kuopio ja Mikkeli-Lappeenranta 137
7.4. Juusto- ja viinikurssi Tampere K-Team Tampere 53
9.4. Hohtokeilausfinaali Raisio K-Team Turku-Pori 80
12.4. Turvallisuuskoulutus Pieksämäki K-Team Mikkeli-Lappeenranta 18
13.4. Mediaseminaari osa I Kuopio K-kauppiasliitto/Viestintä 16
13.4. Turvallisuuskoulutus Imatra K-Team Mikkeli-Lappeenranta 33
14.4. Mediaseminaari osa I Kokkola K-kauppiasliitto/Viestintä 9
14.4. Kurs i butiksekonomi Maarianhamina K-Team Åland 10
16.4. Tyky-päivä Vuokatti K-Team Oulu-Kainuu 16
20.4. Aasialaiset herkut ja maustaminen Jyväskylä K-Team Jyväskylä 50
24.4. K-salibandyturnaus Vaasa K-Team Seinäjoki-Vaasa 40
26.4. Kaffe-/Baristakurs Vaasa K-Team Österbotten 14
27.4. Turvallisuuskoulutus Joensuu K-Team Joensuu 37
10.5. Grillikauden avajaiset Kirkkonummi K-Team Pääkaupunkiseutu-Hämeenlinna 50
11.5. Grillikauden avajaiset Hämeenlinna K-Team Pääkaupunkiseutu-Hämeenlinna 42
12.5. Trädgårdskurs Söderby K-Team Åland 31
14.-15.5. K-Team Kevätristeily Valtakunnallinen K-kauppiasliitto/K-Team 1944
19.5. Plussa-koulutus Tampere K-Team Tampere 60
21.5. Kesäkauden avajaiset Kuopio K-Team Kuopio 60
26.5. Grillkurs Maarianhamina K-Team Åland 21
28.5. Grillikauden avajaiset Oulu K-Team Oulu-Kainuu 71
29.5. K-cartingtävling Alahärmä K-Team Österbotten 84
11.6. Lentopalloturnaus Rovaniemi K-Team Lappi 40
18.6. Kesäteatteri, Pyynikki Tampere K-Team Tampere 200
18.6. Kesäteatteri, Peacock Helsinki K-Team Lahti-Kotka-Kouvola 65
22.6. ”My Fair Lady”, Ainolan kesäteatteri Jyväskylä K-Team Jyväskylä 35
23.7. Halkobailut Lappajärvi K-Team Seinäjoki-Vaasa 175
24.7. Kesäteatteri Liperi K-Team Joensuu 31
30.-31.7. Beach Party rantalentopalloturnaus, Yyteri Pori K-Team Turku-Pori 95
6.8. Meriristeily Oulu K-Team Oulu-Kainuu 82
15.8.-16.9. Mestarimyyjäkoulutuksen joukkuekilpailun jatkovaihe Valtakunnallinen K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 360
17.-18.8. K-Team 50v. -seminaari Aavaranta K-kauppiasliitto/K-Team 60
20.8. Vesijärvi-risteily Lahti K-Team Lahti-Kotka-Kouvola 163
20-21.8. K-Open tennis Tampere K-kauppiasliitto/K-Team, Keskon kerho 100
23.8. Turvallisuuskoulutus Rovaniemi K-Team Lappi 18
24.8. Rapukurssi Joutseno K-Team Mikkeli-Lappeenranta 15
23.8.-30.9. Mestarimyyjäkoulutuksen semifinaalit Espoo/Tampere K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 339
30.8. ja 1.9. Mestarimyyjäkoulutuksen info K-kauppiasliitto/

teollisuuden yhteistyökumppaneille Helsinki Mestarimyyjäkoulutus ja Markkinointi 105
2.-4.9. Levin ruskaviikonloppu Kittilä K-Team Lappi 78
3.9. Wiipurin Walloitus- risteily Viipuri K-Team Joensuu ja Mikkeli-Lappeenranta 37
7.9. Vad innebär det att vara ett tjänsteföretag? -kurs Pietarsaari K-Team Österbotten 25
8.9. Vad innebär det att vara ett tjänsteföretag? -kurs Korsnäs K-Team Österbotten 9
14.9. Turvallisuuskoulutus Seinäjoki K-Team Seinäjoki-Vaasa 22
15.9. Turvallisuuskoulutus Kokkola K-Team Seinäjoki-Vaasa 11
18.9. Syysmönkijäiset Kuopio K-Team Kuopio 29
20.9. Turvallisuuskoulutus Kerava K-Team Pääkaupunkiseutu-Hämeenlinna 38
30.9.-2.10. Back to the 60´s Vuokatti K-Team Oulu-Kainuu 62
4.10. Mediaseminaari osa II Jyväskylä K-kauppiasliitto/Viestintä 11
4.-5.10. EA1-ensiapukurssi Helsinki K-Team Pääkaupunkiseutu-Hämeenlinna 18
8.10. Hohtokeilaturnaus Kouvola K-Team Lahti-Kotka-Kouvola 65
9.10. Kylpylämatka Caribiaan Turku K-Team Turku-Pori 50
15.10. Hohtokeilaturnaus Kokkola K-Team Seinäjoki-Vaasa 45
15.10. Juusto- ja viinikurssi Joensuu K-Team Joensuu 26
19.10. Turvallisuuskoulutus Jyväskylä K-Team Jyväskylä 21
20.10. Plussa-koulutus Pori K-Team Turku-Pori 22
28.10. Juusto- ja viinikurssi Kuopio K-Team Kuopio 41
5.11. K-Team Päivät, Helsinki Valtakunnallinen K-kauppiasliitto/K-Team 5941
5.11. Mestarimyyjäkoulutuksen yksilö- ja K-kauppiasliitto/

joukkuefinaalit K-Team Päivillä Helsinki Mestarimyyjäkoulutus ja Markkinointi 100
12.11. Hohtokeilaturnaus Jyväskylä K-Team Jyväskylä 38
marras-joulukuu Pikkujoulut, 10 tilaisuutta Helsinki, Rovaniemi, Maarianhamina, Mikkeli, Oulu, Tampere, Turku, Joensuu, 

Jyväskylä ja Norrvalla K-Teamin aluetoimikunnat 1826
26.11. Mestarimyyjäkoulutuksen yksilö- ja K-kauppiasliitto/

joukkuefinaalit Rauta- ja Maatalous-linjoilla Tampere Mestarimyyjäkoulutus ja Markkinointi 36
29.-30.11. K-Team Suunnittelupäivä Tallinna K-kauppiasliitto/K-Team 32
30.11.-1.12. EA1-ensiapukurssi Helsinki K-Team Pääkaupunkiseutu-Hämeenlinna 18
3.12. Jouluinen teatterimatka Kouvola K-Team Lahti-Kotka-Kouvola 109
3.12. Joulukonsertti ja jouluruokailu Kuopio K-Team Kuopio 90

yhteensä osallistujia 26408

Lisäksi Vähittäiskaupan Ammattikasvatussäätiön aluerahastot järjestivät useita koulutus- ja kokemustenvaihtotilaisuuksia.

K-KAUPPIASLIITON TAPAHTUMAT JA KOULUTUKSET 2005
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K-KAUPPIAAN MAINE EDELLEEN KASVUSSA
K-kauppiasliiton viestintätiimin päätehtävä on K-kauppiaiden maineen rakentaminen, kauppiasammatin
houkuttelevuuden lisääminen ja K-kauppojen työnantajamaineen kohottaminen. Vuonna 2005 tavoitteen
eteen tehtiin töitä perinteisen lehdistötiedottamisen, sidosryhmätoiminnan, neuvonnan ja mainoskampan-
jan avulla. Suurin vastuu K-kauppiaan maineesta on jokaisella K-kauppiaalla itsellään, mutta liiton viestintä
toimii K-kauppiaan tukena omilla toimenpiteillään.

K-kauppiasliitto jatkoi vuonna 2005 yhteistyötä Nuoren Suomen kanssa. Sopimus antoi mahdollisuu-
den paikalliseen yhteistyöhön K-kauppiaiden ja Sinettiseurojen välillä. Vuoden aikana toteutettiin muun
muassa hyvin julkisuutta saanut K-ruokakauppojen ja Nuoren Suomen Riemureppu-kampanja, jossa jaettiin
liikuntavälineitä lasten iltapäiväkerhoille.

K-ryhmä ja Nuorkauppakamarit jatkoivat yhteistyötä ”Vaihtoehtona yrittäjyys” -pääteeman tiimoilta.
Vuoden kuluessa järjestettiin 5 eri yrittäjyysprojektia ympäri maata. 

K-ryhmä esitteli tammikuisilla Next Step -messuilla Turussa työpaikkamahdollisuuksiaan osastolla,
jonka suunnittelivat ja toteuttivat Jyväskylän ammattikorkeakoulun Tiimiakatemian opiskelijat. Vuoden aika-
na osallistuttiin lisäksi useille alueellisille rekrymessuille. Keväällä järjestettiin perinteisesti lähes 90 Mestari-
myyjäkoulutuksen päätöstilaisuutta oppilaitoksissa, joiden opiskelijat olivat osallistuneet edellisenä syksynä
Mestarimyyjäkoulutuksen etävaiheeseen. Syksyllä pidettiin viisi yhteistoimintapäivää, joissa kaupallisten op-
pilaitosten opettajille ja rehtoreille kerrottiin K-ryhmän tuoreimpia kuulumisia. Opettajan K-kansion kalvo- ja
esitemateriaalia päivitettiin syksyllä.

Vuonna 2003 alkanutta K-kauppiaskampanjaa jatkettiin aikakauslehdissä. Mainoskampanjalla pyrittiin
muuttamaan asiakkaiden mielikuvaa K-kauppiaista persoonallisempaan ja nuorekkaampaan suuntaan ja luki-
jatutkimusten mukaan tavoitteessa onnistuttiin. Kampanjaan tehtiin kaksi uutta mainosta kuuden vanhan rin-
nalle. Uusissa esiintyivät Myyrmäen K-citymarketin kauppiaspariskunta Lena ja Kari Salminen Vantaalta ja
kauppiasperhe Korkiakoski K-supermarketista Oulunsalosta.

Mediaseminaareja, joissa kehitettiin K-kauppiaiden perusvalmiuksia kohdata media, järjestettiin Kuo-
piossa ja Kokkolassa. Lisäksi Jyväskylässä järjestettiin Mediaseminaarin jatko-osa, jossa perehdyttiin kriisi-
tiedottamiseen. Maaliskuussa järjestettiin Esiintymistaitoseminaari, jossa K-kauppiaat saivat hioa puheiden
ja esitelmien pitoa ammattilaisten ohjauksessa. K-kauppiaat esiintyivät paljon julkisuudessa vuoden aikana,
muun muassa paikallislehdistössä. Eniten mediajulkisuutta saivat Mestarimyyjät, K-ympäristökauppadiplo-
mit ja muut huomionosoitukset.

K-kauppiasliiton joulumainoksessa esiintyi Korkiakosken kauppiasperhe Oulunsalon K-supermarketista.

VIESTINTÄ

2005  7.3.2006  15:43  Sivu 27



K
-K

A
U

P
P

IA
S

L
II

T
T

O
 2

0
0

5

28

AMMATTILEHDET

Ketjusopimusuudistus 
sähköisti juttuvuoden
K-kauppiasliiton kustantamista lehdistä Kauppias pureutui viime vuonna
jutuissaan varsinkin ketjusopimusuudistukseen ja sen etenemiseen. Ke-
hittyvän Kaupan tärkein näkökulma kauppa-, kauppias- ja myyjähaastat-
teluissa liittyi puolestaan palveluun ja sen kehittämiseen. Kauppias on 
K-kaupan uutislehti ja Kehittyvä Kauppa K-ryhmän ammattilehti.

Kauppias-lehti uutisoi kaikki K-kauppiasliiton ja sen toimialayh-
distysten tapahtumat ja kokoukset. Samalla esiteltiin jutuin luottamus-
kauppiastoimintaa, painotettiin sen tärkeyttä ja innostettiin kauppiaita
mukaan toimintaan ja vaikuttamaan.

Kauppias-lehti oli myös se media, jolle Keskon uusi pääjohtaja
Matti Halmesmäki antoi ensimmäiseksi haastattelun. Hän korosti tässä
haastattelussaan mm. asiakaskohtaamisen merkitystä ja yhteistyön tii-
vistämisen tärkeyttä.

Muita Kauppias-lehden keskeisiä juttuaiheita olivat mm. kaup-
piasvetoiset Cassat, Pihvi-projektin eteneminen sekä loppuvuonna Suo-
men Sparin myynnistä käynnistynyt M-kaupparyhmän muotoutuminen. 

Kauppias-lehdessä oli ruotsinkielinen osuus noin joka toisessa
numerossa. Kaikkiaan Kauppias-lehti ilmestyi viime vuonna 23 kertaa.
Vuoden viimeinen numero sisälsi pelkästään K-Team News -aineistoa.

Kehittyvän Kaupan asema koko K-ryhmän ammattilehtenä vahvis-
tui viime vuonna merkittävästi Keskon tilattua lehden jokaiselle vakitui-
selle työntekijälle Suomessa. Kehittyvä Kauppa haastatteli monipuoli-
sesti kaupan alan vaikuttajia ja asiantuntijoita. K-vaikuttajien lisäksi ää-
neen pääsivät myös muut kaupan alan vaikuttajat eri kaupparyhmistä.

Kehittyvä Kauppa edistää jutuin kaupan henkilökunnan ammatillista osaamista,
antaa virikkeitä päivittäiseen työhön ja innostaa hyviin työsuorituksiin. Kotimaisten
kauppajuttujen lisäksi lehteen tehtiin juttuja muista maista: mm. Saksasta, Baltian
maista, Puolasta, Englannista ja Ranskasta. Niin ikään Kehittyvä Kauppa valotti eri ta-
vara-alojen trendejä messujutuin ja asiantuntijahaastatteluin.

Viime vuonna kirjaesittelyt vakiintuivat osaksi lehteä. Kehittyvä Kauppa il-
mestyi 10 kertaa ja runsaasti julkisuutta sai varsinkin Kaupan Tekijät -teemanume-
ro. Lehden ulkoasu uudistettiin syksyllä.

Edellä mainittujen aiheiden lisäksi Kauppias- ja Kehittyvä Kauppa -lehdis-
sä näkyi viime vuonna hyvin K-Teamin 50-vuotisjuhlavuosi ja 45-vuotias Mestari-
myyjäkoulutus. 

KALENTERIT  
K-kauppiasliitto julkaisi jo 52. kerran laadukkaat K-kalenterit, joiden avulla K-kauppiaat muistivat henkilökuntaansa ja kanta-asiakkaitaan.
Mallistoon kuuluivat tasku- ja seinäkalentereiden lisäksi erilaiset järjestelmäkalenterit. 

Seinäkalenterin kuva-aiheena olivat merimaisemat ja majakat. Upeat merihenkiset kuvat oli ottanut valokuvaaja Heikki Kuisma, jo-
ka työskentelee myymäläpäällikkönä K-supermarket Seilorissa. Seinäkalentereita oli saatavana suorana ja taitettuna. Taitettu malli jul-
kaistiin myös ruotsinkielisenä. Kalentereiden tekstiosuudessa tuotiin esille K-ryhmän arvokasta työtä taloudellisen, ympäristöllisen ja so-
siaalisen vastuun kantajana.
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Itä-Suomen aluerahasto tutustui Sveitsin matkalla 
mm. Pikku-Heidin alppimaisemiin

ALUERAHASTOJEN 
TOIMINTA 2005

Etelä-Suomen aluerahasto järjesti vuonna 2005
Etelä-Suomen K-ruokakauppojen luottamuskaup-
piaille seminaari- ja opintomatkan Hampuriin.
Matkalla mm. tutustuttiin paikallisiin ruokakaup-
poihin sekä keskusteltiin seminaarissa ajankohtai-
sista asioista. Matkalle osallistui 19 kauppiasta se-
kä K-kauppiasliiton ja Ruokakeskon edustajia.

Aluerahasto tuki myös ketjujen omia koulutustapahtumia. K-market kauppiaat järjestivät kuusi kokemustenvaihtopäivää ja K-
extra-kauppiaat tekivät syyskuussa koulutusristeilyn Pietariin. Lisäksi aluerahasto avusti Etelä-Suomen K-seniorikauppiaskerhoa, K-Tea-
min ensiapukurssia sekä jakoi kannustusstipendejä Mestarimyyjäfinalisteille ja -semifinalisteille sekä ruokakauppiasvalmennuksen suo-
rittaneille. Valvontakunnassa toimivat vuonna 2005 K-kauppiaat Pekka Lehtinen (pj), Risto Isokangas, Mauri Penttinen ja Kari Salminen.

Sata-Hämeen aluerahasto järjesti toukokuussa seminaarimatkan Pietariin. Osallistujia oli 29. Aluerahasto jakoi kannustusstipen-
dejä kauppiasvalmennuksen suorittaneille ja parhaille Mestarimyyjäkoulutuksen suorittaneille, tuki K-seniorikerhojen toimintaa sekä tu-
ki K-ruokakauppojen kesätyöntekijöille järjestettävää koulutusta ja K-Teamin virkistystapahtumien järjestämistä. Valvontakuntaan kuului-
vat K-kauppiaat Tapio Tamminiemi (pj), Jari Hulkko, Petri Itälinna, Jorma Pihlajaviita ja Pasi Eronen.

Turun aluerahasto järjesti huhtikuussa kokemustenvaihto- ja seminaarimatkan Prahaan. Seminaarissa puhuttiin mm. ammattitai-
toisen henkilökunnan rekrytoinnista ja johtajuuden tunnistamisesta. Ohjelmassa oli seminaarin lisäksi kaupunkikiertoajelu, tutustuminen
Prahan kaupunkiin ja alueen päivittäistavarakauppoihin. Mukana oli 56 henkilöä. Turun aluerahasto tuki Varsinais-Suomen K-senioriker-
hon ja Turun Vähittäiskauppiasyhdistys ry:n toimintaa. Valvontakunnassa toimivat vuonna 2005 K-kauppiaat Hannu Aaltonen (pj), Timo
Könttä (vpj), J-P Pelkonen ja Heli Laine.

Itä-Suomen aluerahasto järjesti seminaarimatkan Zürichiin Sveitsiin. Matkalle osallistui yhteensä 50 ihmistä 24 kaupasta. Matkal-
la pidettiin seminaari ja tutustuttiin Zürichin kaupunkiin sekä paikallisiin päivittäistavarakauppoihin. Rahasto palkitsi Mestarimyyjäkoulu-
tuksessa menestyneet finalistit ja semifinalistit K-ruokakaupan linjoilta, K-ruokakauppiasvalmennuksesta vuoden aikana valmistuneet ja
jakoi 2 stipendiä anomusten perusteella. Valvontakunnassa toimivat vuonna 2005 K-kauppiaat: Pentti Kaulamo (pj),  Arto Hämäläinen,
Markku Kareinen ja Markku Varjoranta.

Järvi-Suomen aluerahasto järjesti seminaarimatkan Budapestiin huhtikuussa, matkalla oli yhteensä 39 henkilöä 19 kaupasta.
Matkan aikana järjestettiin seminaari ja tutustuttiin paikallisiin päivittäistavarakauppoihin. Rahasto palkitsi Mestarimyyjäkoulutuksessa
menestyneet finalistit ja semifinalistit ruokakaupan linjoilta, K-ruokakauppiasvalmennuksesta vuoden aikana valmistuneet ja lisäksi sti-
pendianomuksen perusteella palkittiin 1 henkilö. Valvontakunnan jäsenet olivat K-kauppiaat Reijo Tervo (pj), Juha Alkila, Marko Tujula ja
Pekka Töyrylä.

Pohjois-Karjalan K-kauppiaiden koulutusrahasto poikkeaa muista rahastoista siinä, että sen toimintaan kuuluvat kaikkien toi-
mialojen K-kauppiaat Pohjois-Karjalan ja Savonlinnan seudulta. Varoja käytettiin vuonna 2005 rahalahjoitukseen Pohjois-Karjalan liikun-
ta ry:lle lasten liikunnallisen iltapäivätoiminnan kehittämiseen, K-kauppiaiden yhteiseen joulutervehdykseen Karjalaisessa, alueen K-
kauppiaiden merkkipäivien muistamiseen ja Karelia-soutuun. Myös uudet K-kauppiaat käytiin tervehtimässä. Toimikuntaan kuuluivat K-
kauppiaat Markku Kareinen (pj), Mauno Hyttinen (vpj), Rauno Törrönen, Keijo Toivanen, Ilpo Öystilä, Matti Naumanen, Eero Kurvinen ja
Minna Hurri-Hyvärinen.

Oulun aluerahasto järjesti lokakuussa seminaarimatkan Milanoon. Osallistujia oli 41 ja ohjelmassa oli seminaarin lisäksi retki Ber-
gamoon ja Franciacortaan. Rahasto tuki kaupan naisväen virkistysviikonloppua ja K-Teamin Ruska-viikonloppua Levillä. Tukea saivat
myös alueen parhaat Mestarimyyjäopiskelijat ja K-veteraanikerho. Erillisten hakemusten perusteella tuettiin kaupan väen K-instituutissa
suorittamaa koulutusta. Valvontakunnan jäsenet olivat K-kauppiaat Matti Mäkinen (pj), Jukka Ruusu, Olli Pollari ja Pasi Haapala.

Lapin aluerahasto järjesti syyskuussa seminaarimatkan Pietariin. Mukana oli 32 henkilöä ja ohjelmassa oli kaupunkiin ja paikalli-
siin kauppoihin tutustumista sekä seminaari aiheesta K-kauppiaan maine. Rahasto tuki kaupan naisväen virkistysviikonloppua ja K-Tea-
min Ruska-viikonloppua Levillä. Tukea saivat myös alueen parhaat Mestarimyyjäopiskelijat ja K-veteraanikerho. Erillisten hakemusten
perusteella tuettiin kaupan väen K-instituutissa suorittamaa koulutusta. Valvontakunnan jäsenet olivat K-kauppiaat Veijo Kauvosaari (pj),
Jukka Vornanen, Timo Tiilikainen ja Petteri Niskanen. 

Järvi-Suomen aluerahaston matkalaiset Budapestissä
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SVENSKSPRÅKIG VERKSAMHET 

K-köpmannaförbundets svenskspråkiga verksamhet har under verksamhetsåret inkluderat regional K-Team
verksamhet. Som mål för denna verksamhet har varit att öka K-butikers personals kunskap, inspiration och
samhörighet bland de svenskspråkiga i K-gruppen. Målet bör även vara att stöda K-köpmannaföretagsam-
het och motiverande personalpolitik.

Den svenskspråkiga K-Team verksamheten har enligt K-Teams nationella målsättningar för år 2005
strävat efter att skapa ett kundorienterat tjänsteföretagstankesätt till K-affärerna som stöds av K-gruppens
gemensamma värderingar. Dessa värderingar har K-Team målmedvetet jobbat med sedan år 2003. Regio-
nalkommittéerna K-Team Österbotten och K-Team Åland har med sin aktiva verksamhet medverkat i att fö-
ra detta viktiga budskap till de svenskspråkiga K-butikerna. Verksamheten har inkluderat kursverksamhet
samt fritidsaktiviteter där man har kunnat känna en stark vi-anda. Kunskap, inspiration och god arbetsge-
menskap är viktigt för alla framgångsrika företag och för att kunna operera kundinriktat – och därför även
viktigt för företag som baserar sig på K-köpmannaföretagsamhet. 

Även nästa år kommer K-Team att ha en aktiv svenskspråkig verksamhet till nytta för alla affärer i Ös-
terbotten och på Åland. Den svenskspråkiga skolningen Aktuell Utbildning erbjuder både på den individu-
ella linjen och lagtävlingen. Aktuell Utbildning –finalerna arrangeras i samband med K-Träffen i Helsingfors
den 10–11.6.2006.   

I samband med K-Team Österbottens fritidsdag deltog affärens personal som ett lag i tävlingen som krävde kunskap,
snabbhet och teamarbete. På bilden SkoDejs personal från Närpes.

2005  7.3.2006  15:44  Sivu 30



31

K
-K

A
U

P
P

IA
S

L
II

T
T

O
 2

0
0

5

K-KAUPPIAIDEN YHTEISTOIMINTA JA EDUNVALVONTA:
– K-kauppiasliiton hallituksen toiminta
– vuosikokoukset
– toimialayhdistysten toiminta
– ketjujohtokuntien toiminta
– luottamuskauppiaskoulutus
– alueellinen toiminta
– työmarkkinavaliokunta
– ympäristötyöryhmän toiminta 
– yhteydenpito viranomaisiin, edunvalvonta
– asiamiehen palvelut

JÄSENYYS/VAIKUTUSMAHDOLLISUUS KESKUSJÄRJESTÖISSÄ
• Suomen Kaupan liitto 
• Päivittäistavarakauppa ry
• Rakennus- ja sisustustarvikekauppa ry
• Erikoiskaupan Liitto ry
• Elinkeinoelämän Keskusliitto

K-KAUPPIAIDEN EDUSTUS JA VAIKUTTAMINEN
– Vähittäiskaupan Takaus Oy (hallituksen kauppiasjäsenet 2005: Tapio

Särkilahti, Heimo Välinen, Rauno Törrönen, K-kauppiasliiton omistusosuus
34,3 %) 

– Vähittäiskaupan Tilipalvelu Oy (hallituksen kauppiasjäsen 2005: 
Pentti Kalliala ja tj Paavo Moilanen, K-kauppiasliiton omistusosuus 40 %)

– Kesko Oyj (hallituksen kauppiasjäsenet 2005: Pentti Kalliala, Heikki Taka-
mäki, Kari Salminen, K-kauppiasliiton omistusosuus A-osakkeista 11 %)

– Vähittäiskaupan ammattikasvatussäätiö (Hallituksen kauppiasjäsenet
2005: Pentti Kalliala, Jukka Säilä, Tapio Särkilahti sekä tj Paavo Moilanen)

– K-instituutti (hallituksen kauppiasjäsen 2005: Kari Salminen sekä tj Paavo
Moilanen, Vähittäiskaupan ammattikasvatussäätiön omistusosuus 10 %) 

– Kaupan maataloussäätiö hallituksessa toimitusjohtaja Paavo Moilanen

MUUT PALVELUT
– liiton toimiston palvelut
– K-Team-toiminta
– Mestarimyyjäkoulutus

Tuomas Iissalo (10/2005 alkaen)
Tuura Inha (9/2005 alkaen)
Arto Jaakkola 
Mariia Kannosto 
(vanhempainlomalla 9/2005 alkaen)
Riitta Kilgast 
Anni Kinnunen 
Antti Koivula 
Mariine Kopisto 
Anna Koroma
Kai Laikio 
Laura Lindberg 
Hanna Laavainen
Merja Mannila 
Matti Mettälä (10/2005 alkaen)

Paavo Moilanen (10/2005 asti)
Maire Mäkelä  
Antti Ore 
Tarja Pajamäki 
Anu Pelkonen 
Teija Rauhala 
Hannu Rinne 
Anneli Ruusunen 
Kirsi Sahlman 
Kimmo Savinainen 
Osmo Savolainen 
Auli Silmäri (5/2005 asti)
Kirsi Suurnäkki-Vuorinen (hoitovapaalla)
Tommi Tanhuanpää 
Kaija Tynkkynen 

Anne Vanhala
Jaana Veini 
Hanna Vintturi (osin hoitovapaalla)
Marita Väätäinen 

Lisäksi seuraavat Keskon 
aluetiedottajat toimivat 
myös K-kauppiasliiton 
tiedottajina:
Teija Hakula 
Olavi Huttunen (11/2005 asti)
Raija Niskanen
Pasi Pihlava (12/2005 alkaen)
Anne Pirinen

K-KAUPPIASLIITON JÄSENPALVELUT

K-kauppiasliiton toimiston 
risteilytyöryhmä vastaanotti 
K-Teamin 50 v. Synttäriristeilyn 
osallistujat 14.5.2005. 
Työryhmässä olivat 
(ylärivissä vasemmalta) 
Tarja Pajamäki, Jaana Veini, 
Anna Koroma, Tommi Tanhuanpää, 
Mariia Kannosto, Kimmo Savinainen 
ja (alarivissä) Anu Pelkonen, 
Antti Koivula ja Laura Lindberg.

K-KAUPPIASLIITON HENKILÖKUNTA 2005:

– K-kauppiaskortti
– K-kauppiaiden valmennus
– ammattilehdet ja viestintä
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